
Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

28 sierpnia w godz. 13.00-19.00 na 
osiedlu Meksyk odbędzie się rodzinny 
festyn zwany „Fiestą na Meksykańskiej”. 
Wakacje zakończą się w rytmie latyno-
skim, tańcząc zumbę, oglądając spektakl 
i poznając nową przestrzeń publiczną: 
pętlę autobusową i układ drogowy, z ulicą 
Meksykańską w jego centrum.

Program wydarzenia: 
– godz. 13.00 – otwarcie imprezy z udzia-

łem samorządu,
– w godz. 13.15-13.25 – przejście pod 

tablicę z nazwą ulicy Meksykańskiej i odsło-
nięcie tablicy,

– w godz. 14.00-14.30 – spacer po osie-
dlu z przewodnikiem, 

– w godz. 13.30-17.00 – występy na 
scenie – nauka zumby, tańce, konkursy 
z nagrodami. Na terenie imprezy – animacje 
dla dzieci, treningi sportowe, stanowiska in-
formacyjne wydziałów Urzędu Miasta Gdyni,

– w godz. 15.15-16.30 – Potop. Pieśń 
o końcu świata, Teatr Gdynia Główna,

– w godz. 17.00-19.00 – koncert zespołu 

Fiesta na Meksykańskiej

Budżet Obywatelski 2022: 
ostateczna lista projektów

245 – tyle pomysłów mieszkańców 
znalazło się na listach i zostanie podda-
nych pod głosowanie od 5 do 19 września 
w ramach Budżetu Obywatelskiego 2022.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Strażnicy uratowali życie. Nagrodzeni przez prezydenta
Dzięki ich szybkiej interwencji i podjętej reanimacji 

udało się uratować życie młodego człowieka. Dwaj funk-
cjonariusze Straży Miejskiej, Mariusz Latecki i Sebastian 
Pewniak, odebrali od prezydenta Wojciecha Szczurka gra-
tulacje i nagrody finansowe za wzorową postawę podczas 
interwencji pod koniec lipca w okolicy alei 17 Grudnia.

Każda służba, niezależnie od wzoru munduru, zobowiązuje 
do odpowiedzialnej postawy. Wiedzą o tym gdyńscy strażnicy 
miejscy, którzy dzięki zaangażowaniu i profesjonalizmowi przy 
podejmowaniu interwencji uratowali życie młodego człowieka.

Poszkodowany to młody mężczyzna, który przedawkował 
środki odurzające. Mieszanka, którą przyjął na parkowej 
ławce, okazała się dosłownie „zabójcza”. Puls zanikł, a sam 
mężczyzna osunął się z ławki po spożyciu silnych leków 
przeciwbólowych, alkoholu i syropu, który dodatkowo nasilił 
jego działanie. 

Tylko błyskawicznie podjęte działanie strażników pozwoliło 
na przywrócenie krążenia.

Postawę strażników postanowił docenić i wyróżnić pre-
zydent Wojciech Szczurek, który 22 sierpnia wręczył obu 
funkcjonariuszom podziękowania za odpowiedzialną postawę 
oraz nagrodził ich finansowo za wzorowe wykonywanie obo-
wiązków służbowych. Funkcjonariusze Straży Miejskiej, Mariusz Latecki i Sebastian Pewniak (trzeci i czwarty od lewej strony) odebrali 

podziękowania i nagrody finansowe od prezydenta Gdyni, Wojciecha Szczurka (drugi z lewej)// fot. Kamil Złoch

Ponad 43,5 mln zł w inwestycjach 
i około 26 tysięcy uczniów placówkach 
edukacyjnych w Gdyni. Tak w liczbach 
zapowiada się nowy rok szkolny. To bę-
dzie rok pełen wyzwań.

Edukacja to od wielu lat jedna z najważ-
niejszych inwestycji gdyńskiego samorządu. 
Mimo wielu problemów związanych z re-
formami w edukacji, mniejszej subwencji 
oświatowej, pandemii czy sytuacji związanej 
z wojną w Ukrainie ten rok szkolny zaczyna-
my pełni optymizmu i zaangażowania w ini-
cjatywy, które mają pomóc przezwyciężyć 
nadchodzące wyzwania. Miejska inaugura-
cja roku szkolnego odbędzie się w Szkole 

Podstawowej nr 33 przy ul. Godebskiego. 
Szacunkowo ten rok szkolny w przed-

szkolach, zerówkach, szkołach podstawo-
wych i średnich rozpocznie około 26 tysięcy 
przedstawicieli młodego pokolenia. Dzieci od 
3. roku życia i młodzież rozpoczną przygodę 
z edukacją w 1238 oddziałach (klasach) 
we wszystkich placówkach rozlokowanych 
w każdej dzielnicy Gdyni. W wielu szkołach 
średnich przygotowano dodatkowe oddziały, 
jest ich o 23 więcej niż w roku ubiegłym.

Letnia przerwa w nauce to idealny mo-
ment na polepszenie warunków w szkołach. 
W tym roku to aż 49 modernizacji. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Nowy rok szkolny 2022/2023 za pasem

instrumentalno-wokalnego Axel Gdynia. 
W organizację fiesty zaangażowały się: 

Gdynia, Laboratorium Innowacji Społecz-
nych, Gdyńskie Centrum Sportu, Gdynia 
Rodzinna, Młodzieżowy Dom Kultury, Teatr 
Gdynia Główna, Zarząd Komunikacji Miej-
skiej.

W związku z organizacją fiesty na osiedlu 

Meksyk wprowadzone zostaną zmiany w or-
ganizacji ruchu. Parkowanie w pobliżu SKM 
Chylonia (od strony ul. Hutniczej) w godz. 
00.00 w nocy z soboty (27.08) na niedzielę 
(28.08) do godz. 23.59 w niedzielę, 28.08, 
będzie ograniczone.

Ulica Śliwkowa będzie zamknięta dla 
ruchu 28.08, w godz. 13.00-20.00.

Kolej na północ Gdyni
Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe wy-

raziła zgodę na realizację wariantu kolei 
do północnych dzielnic oraz Kosakowa 
rekomendowanego przez Gdynię wspól-
nie z Kosakowem, Rumią i Portem Gdynia. 

Więcej na 10 str. „Ratusza”.
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31 sierpnia o godz. 12.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) rozpocznie się XLIV sesja 
Rady Miasta Gdyni. 

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał m.in. w sprawach:

– 6.1. zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Gdyni na 2022 
rok;

– 6.2. zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla Miasta Gdyni na lata 2022-2035;

– 6.3.uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, re-
jon ulic Chwarznieńskiej, A. Krauzego i T. 
Szewczenki;

– 6.4.uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic 
Przemyskiej i L. Bądkowskiego;

– 6.5. zaopiniowania projektu zmiany gra-
nicy portu morskiego w Gdyni od strony lądu

– 6.6. przyjęcia programu polityki zdro-
wotnej pn. „Program profilaktyki raka piersi  
u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni. Konty-
nuacja na lata 2022-2023”;

– 6.7. zamiaru połączenia filii nr 5 i filii 
nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni 
oraz zmiany statutu Biblioteki w części do-
tyczącej zakresu działania i lokalizacji filii 
oraz oddziałów;

– 6.8. o zmianie uchwały Nr XIX/602/20 
Rady Miasta Gdyni z dnia 15 maja 2020 
r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania na terenie mia-
sta Gdyni oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie i opłaty dodatkowej, sposobu 
ich pobierania oraz wprowadzenia opłaty 
abonamentowej;

– 6.9. zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
Gdyni w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg pu-
blicznych na terenie miasta Gdyni, których 
zarządcą jest Prezydent Miasta Gdyni;

– 6.10. zaliczenia ul. Stanisława Ziołow-
skiego w Gdyni w dzielnicy Śródmieście do 
kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 
przebiegu;

– 6.11. wydania opinii o lokalizacji kasyna 
gry przy ul. Podolskiej 21 w Gdyni (firma A);

– 6.12. wydania opinii o lokalizacji kasyna 
gry przy ul. Podolskiej 21 w Gdyni (firma B);

– 6.13. wydania opinii o lokalizacji kasyna 
gry przy ul. Podolskiej 21 w Gdyni (firma P);

– 6.14. wydania opinii o lokalizacji kasyna 
gry przy ul. Hutniczej 16 w Gdyni (firma A);

– 6.15. wydania opinii o lokalizacji kasyna 
gry przy ul. Hutniczej 16 w Gdyni (firma B);

– 6.16. wydania opinii o lokalizacji kasyna 
gry przy ul. Hutniczej 16 w Gdyni (firma P);

– 6.17. wyrażenia zgody na zbycie nie-
ruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy al. Zwycięstwa 
138/36;

– 6.18. wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Fregatowej;

– 6.19. wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w okolicy ul. Kartu-
skiej i ul. Chełmińskiej;

– 6.20. wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Janowskiej;

– 6.21. wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy ul. Nauczy-
cielskiej;

– 6.22. wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Chwarznieńskiej 170F;

– 6.23. wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości położonych w rejonie ul. 
Północnej;

– 6.24. wyrażenia zgody na zbycie udziału 
Gminy Miasta Gdyni w nieruchomości poło-
żonej w Gdyni przy ul. Morskiej;

– 6.25. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Bohaterów Sta-
rówki Warszawskiej;

– 6.26. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej/
ul.Wejherowskiej;

– 6.27. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Kartuskiej;

– 6.28. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżaw nieruchomości gruntowych  
położonych  w Gdyni w rejonie ul. Kopernika;

– 6.29. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Manganowej;

– 6.30. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Kamiennej;

– 6.31. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowych położonych w Gdyni przy ul. 
Waleriana Szefki;

– 6.32. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Wójta Radtkego;

– 6.33. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Żarnowieckiej;

– 6.34. wyrażenia zgody na odstąpienie 
od zbycia w drodze przetargu oraz sprzedaż 
nieruchomości przy ul. Pasiecznej 31;

– 6.35. wyrażenia zgody na zamianę nie-
ruchomości stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni na nieruchomości stanowiące 
własność osób fizycznych.

Więcej na bip.um.gdynia.pl.

Przed nami XLIV sesja Rady Miasta Gdyni

Żegnamy Aleksandrę Bibrowicz-Sikorską
Była wybitną gdyńską artystką tkani-

ny, malarką, a także pomysłodawczynią 
i inicjatorką konkursu Baltic Mini Textile 
Gdynia. 13 sierpnia odeszła  Aleksandra 
Bibrowicz-Sikorska. Miała 90 lat.

Artystka związana z Gdynią, malarka, 
a przede wszystkim – wybitna specjalist-
ka od tkaniny. To właśnie z jej inicjatywy 
w naszym mieście od lat organizowany jest 
konkurs Baltic Mini Textile Gdynia. Jego 
celem jest przegląd współczesnych po-
szukiwań twórczych w dziedzinie miniatur 
tkackich realizowanych w dowolnej technice. 
Najlepsze prace tradycyjnie prezentowane 
są na pokonkursowej wystawie w Muzeum 
Miasta Gdyni.

Aleksandra Bibrowicz-Sikorska (1932-
2022) przez całe swoje artystyczne życie 
związana była z Gdynią. Edukację arty-
styczną rozpoczęła w tutejszym Liceum 
Plastycznym. Po maturze kontynuowała 
naukę na Wydziale Malarstwa w Państwo-
wej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w 
Gdańsku. Uczęszczała na zajęcia z tkaniny 
do prof. Józefy Wnukowej, a dyplom ze 
specjalnością Tkanina Artystyczna obroniła 
u prof. Piotra Potworowskiego.

Z biegiem lat tkanina stała się językiem 
jej twórczości.

Jej odejście to ogromna strata dla Gdyni 
oraz świata kultury i sztuki.

Odszedł profesor 
Krzysztof Szałucki

Odeszła legenda gdyńskiego samo-
rządu. Krzysztof Szałucki był związany 
z gdyńskim magistratem od 1990 roku. 
W 2005 roku przyjął propozycję prezy-
denta Wojciecha Szczurka i objął funkcję 
skarbnika miasta. Pełnił ją aż do emery-
tury.

W latach 90. podjął współpracę z prezy-
dent Franciszką Cegielską. Pełnił funkcję 
pełnomocnika Prezydenta Miasta Gdyni 
ds. komunikacji miejskiej (1990-1992), zaś 
w latach 1992-2004 był zastępcą dyrektora 
Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni. 
W 2005 roku zaproponowano mu objęcie 
funkcji skarbnika miasta Gdyni. 

Na Wydziale Ekonomicznym Uniwersyte-
tu Gdańskiego prowadził badania naukowe 
w zakresie ekonomiki transportu.

W 2000 roku otrzymał tytuł naukowy 
profesora nauk ekonomicznych. Był auto-
rem i współautorem blisko 500 opracowań 
naukowo-badawczych i ekspertyz.

Za szczególne osiągnięcia dla miasta 
odznaczony Medalem 70-lecia Gdyni. Za 
zasługi w działalności na rzecz społeczności 
lokalnej i rozwoju demokracji decyzją Pre-
zydenta RP odznaczony w 2010 r. Złotym 
Krzyżem Zasługi. Odznaczony został także 
Złotą Odznaką Honorową Polskiego Towa-
rzystwa Ekonomicznego.

W 2021 roku przeszedł na emeryturę.

W walce o lasy. Apel prezydentów Trójmiasta
19 sierpnia prezydenci Aleksandra 

Dulkiewicz i Jacek Karnowski oraz wice-
prezydent Gdyni Bartosz Bartoszewicz 
spotkali się w Trójmiejskim Parku Kra-
jobrazowym, aby wyrazić swój sprzeciw 
wobec decyzji Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Gdańsku o rezy-
gnacji z międzynarodowego certyfikatu 
dotyczącego gospodarki leśnej. 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwo-
wych w Gdańsku poinformowała, że re-
zygnuje z certyfikacji gospodarki leśnej 
zgodnej z międzynarodowymi standardami 
ustanowionymi przez Radę ds. Zrównowa-
żonej Gospodarki Leśnej (FSC). W związku 
z tym wiceprezydent Gdyni Bartosz Barto-

szewicz, prezydent Gdańska Aleksandra 
Dulkiewicz i prezydent Sopotu Jacek 
Karnowski spotkali się na terenie Trójmiej-
skiego Parku Krajobrazowego, aby wyrazić 
stanowczy sprzeciw wobec tej decyzji.

Certyfikat FSC, niezależnego podmiotu 
wyrównującego standardy w dziedzinie  
zrównoważonej gospodarki leśnej, daje 
potwierdzenie legalności pozyskiwanego 
surowca, stanowi zabezpieczenie i potwier-
dzenie, że Lasy Państwowe dbają o walory 
przyrodnicze, kulturowe i społeczne, tak 
ważne dla mieszkańców Trójmiasta.

Prezydenci Trójmiasta podpisali również 
apel o odpowiedzialną i zrównoważoną go-
spodarkę leśną.
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Do 28 sierpnia potrwa 12. Weekend 
Architektury. Hasłem przewodnim 12. 
edycji wydarzenia jest Iluzja. 

Śladów iluzji w architekturze można 
szukać w ramach kilkunastu modułów 12. 
Weekendu Architektury, w tym m.in. podczas 
Archi Spacerów, wśród których zaplanowane 
zostały trasy takie jak np. : Architektura z 
widokiem, Iluzja Światła i Geometrii, Triumf 
Terrazzo – czy też Archi Prelekcji, w których 
wystąpi jeszcze wielu znakomitych oraz 
badaczy i ekspertów architektury. Wśród 
pozostałych składowych tegorocznego 
Weekendu Architektury znalazły się także 

propozycje wyselekcjonowanych tytułów 
filmów o tematyce architektonicznej – w tym 
blok filmów z lat 90. pod wspólnym tytułem 
„Architektura początków transformacji”, 
obrazy współautorstwa Ewy P. Porębskiej, 
redaktor naczelnej „Architektury Muratora”. 

Ogromnym powodzeniem cieszą się 
festiwalowe Archi wystawy, w tym, jak co 
roku „Gdyński Modernizm w obiektywie”, 
oraz specjalnie przygotowane w tym roku: 
„Architektki w Gdyni  1926-1989” (kurator 
Bartłomiej Ponikiewski; współpraca Jacek 
Debis, Weronika Szerle), „Architektura od 
Morza” (fotografie Tomka Lelito i Magdy 

Korzewskiej), „Luksy po warszawsku” (pra-
ce Mariusza Majewskiego),  „Linie Moderni-
zmu – Berlin, Gdynia, Warszawa, Katowice” 
(analogowe zdjęcia Witolda Okuna), „Archi 
Kijów” (kadry Małgorzaty Szury-Piwnik). 

Wszystkie atrakcje wchodzące w skład 
12. Weekendu Architektury są bezpłatne. In-
formacje na ich temat, jak również – szerzej 
– odnośnie programu oraz gości wydarzenia 
są publikowane na fanpage’u @weekendar-
chitektury oraz na stronie 

www.weekendarchitektury.pl.

Trwa 12. Weekend Architektury w Gdyni

Pamięć Sierpnia '80 jest w nas

83. rocznica wybuchu 
II wojny światowejArchidiecezja gdańska ma nowego 

biskupa pomocniczego. Decyzją papie-
ża Franciszka został nim ksiądz Piotr 
Przyborek. 20 sierpnia w archikatedrze 
oliwskiej odbyły się święcenia biskupie.

Nuncjatura Apostolska w Polsce ogłosiła 
decyzję papieża Franciszka o mianowaniu 
księdza Piotra Przyborka biskupem po-
mocniczym archidiecezji gdańskiej 6 lipca. 
Półtora miesiąca później odbyła się w archi-
katedrze oliwskiej uroczystość wyświęcenia 
biskupa.

Piotr Przyborek pracował jako wikariusz 

w parafiach: Matki Boskiej Bolesnej w Gdyni 
(2001-2007), św. Jadwigi Królowej w Gdyni 
(2007-2009) i Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Gdyni (2020-2021).

Wśród zebranych w archikatedrze byli 
biskupi z kilku diecezji, rodzina i przyjaciele 
bp. Piotra, duchowni, reprezentanci Kościo-
łów chrześcijańskich i innych religii, osoby 
życia konsekrowanego, liczni wierni świeccy, 
a także przedstawiciele władz państwowych 
i samorządowych. Gdynię reprezentowała 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Gdyński kapłan biskupem pomocniczym

Polsat i Plus partnerami tytularnymi gdyńskiej areny
Konkurs na partnera tytularnego hali 

sportowo-widowiskowej Gdynia Arena 
rozstrzygnięty. Polsat oraz Plus – dwie 
kluczowe marki Grupy Polsat znajdą się w 
nowej nazwie gdyńskiego obiektu. Umo-
wa zostanie podpisana na 4 lata. Obiekt 
nosi nazwę Polsat Plus Arena Gdynia.

Arena jest jednym z kluczowych obiektów 
multifunkcjonalnych na mapie Polski. Jej 
bogata historia rozpoczęła się 14 lat temu. 
Początkowo jako Hala Sportowo-Widowisko-

wa w Gdyni, a od 2013 roku funkcjonowała 
pod nazwą Gdynia Arena. Obiekt od zawsze 
wyróżniał się charakterystyczną architektu-
rą. Swoim kształtem przypomina skorupę 
żółwia, a użyte w konstrukcji dachu maszty 
i liny nawiązują do symboliki morskiej. Dla 
podkreślenia sąsiedztwa hali z terenami 
leśnymi, jej boczne ściany stanowią skarpy 
ziemne z naturalną roślinnością, pełniące 
zarazem funkcję izolacji termicznej.

W tym roku przypada 42. rocznica 
strajków sierpniowych i podpisania 
Porozumień Sierpniowych. Z tej okazji 
w naszym mieście odbędzie się szereg 
uroczystości upamiętniających wydarze-
nia Sierpnia '80. 

Program tegorocznych obchodów:
30 sierpnia

– godz. 12.00 – Szkoła Muzyczna w Gdy-
ni ul. Bpa Dominika 13 A, wręczenie złotych 
i srebrnych odznak Krajowej Sekcji Oświaty 
i Wychowania NSZZ „Solidarność” oraz oko-
licznościowy koncert w wykonaniu uczniów 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia.

– godz. 16.00 – złożenie kwiatów pod 
pomnikiem Ofiar Grudnia 1970 roku przy 
węźle Ofiar Grudnia 1970 (przystanek SKM 
Gdynia Stocznia – Uniwersytet Morski),

– godz. 16.45 – debata – Fenomen „So-
lidarności” w panoramie XX wieku – Sala 
Koncertowa Morskiego Portu Handlowego  
(ul. Rotterdamska 9),

– godz. 16.45 – wręczenie odznaczeń 
„Bohaterom Sierpnia ’80” (ul. Rotterdamska 
9) (wstęp na zaproszenia),

– godz. 18.00 – koncert zespołu Sonan-
to – Polskie drogi do wolności (wstęp na 
zaproszenia),

– godz. 19.00 – poczęstunek i wręczenie 
uczestnikom X tomu książki Ludzie Sierpnia 
80′ w Gdyni (organizatorzy wydarzeń przy 
ul. Rotterdamskiej 9: NSZZ „Solidarność”, 
Pomorska Inicjatywa Historyczna, Miasto 
Gdynia) (wstęp na zaproszenia).

31 sierpnia
– o godz. 10.00 – złożenie kwiatów przy 

pomniku na placu Wolnej Polski (org.: Od-
dział NSZZ „S” w Gdyni);

– o godz. 18.00 w kościele pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 
46) zostanie odprawione msza św. w intencji 
bohaterów Sierpnia '80.

To lista zadań zaczynająca się od wymia-
ny drzwi i okien, przez remonty sanitariatów 
czy instalacji, a kończąca się na wymianach 
posadzek lub dachów. Postępy prac widać 
na dwóch najważniejszych budowach w pla-
cówkach edukacyjnych na Chwarznie-Wicz-
linie. Trwa tam budowa nowego skrzydła 
Szkoły Podstawowej nr 48 oraz Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 8. Dużą inwe-
stycją jest też termomodernizacja Zespołu 
Szkół Sportowych Ogólnokształcących przy 
Władysława IV. Łącznie na inwestycje w edu-
kacji w tym roku przeznaczono 43,5 mln zł. 

Trwają również przetargi, które wyłonią 
wykonawców kolejnych prac, np. komplek-
sowej przebudowy bazy sportowej przy ZSO 
nr 6. Zadanie zostało wskazane 3 lata temu 
w Budżecie Obywatelskim, ale Gdyńskie 

Centrum Sportu zdecydowało się zakres 
prac znacząco rozszerzyć. 

W związku z rozpoczęciem roku szkolne-
go ZKM przywraca od 1 września funkcjono-
wanie linii szkolnych 244 i 265. Zwiększona 
zostanie liczba kursów na liniach S, 21, 31, 
114, 141, 146, 140, 147, 160, 173, 181, 194, 
700 i 760 (o kursy „szkolne”). 

Aby ułatwić uczniom dojazd na inaugura-
cję roku szkolnego 1 września zwiększona 
będzie liczba kursów pojazdami przegubo-
wymi. Będą też dodatkowe kursy: linii 31 
o godz. 8.20 z Nowowiczlińskiej oraz o godz. 
9.56 z Orłowa i linii 141 o godz. 8.16 z Po-
górza Górnego i o godz. 9.37 z Witomina.

Zawieszone są linie sezonowe: G, M, 
309, 326 i 365, a linia 320 będzie kursować 
rzadziej.

Nowy rok szkolny 2022/2023 za pasem – cd.

1 września o godz. 12.00 na Cmentarzu 
Wojennym w Redłowie rozpoczną się tra-
dycyjne uroczystości upamiętniające 83. 
rocznicę agresji niemieckiej na Polskę.

W honorowej asyście wojskowej pod po-
mnikiem głównym zostaną złożone wieńce 
i odbędą się przemówienia gości. W uro-
czystościach wezmą udział samorządowcy, 
wojsko oraz mieszkańcy.

1 września 1939 roku, o świcie, wojska 
niemieckie zaatakowały Polskę. Ofensywa 
była nagła, bezlitosna i niehonorowa. Tak 
rozpoczęła się II wojna światowa, która 
pozbawiła życia miliony ludzi. To był atak 
bez wcześniejszego wypowiedzenia wojny. 
Ofensywa Niemców przyszła z wody, lądu i 
powietrza. 1 września 1939 roku życie wielu 
ludzi zmieniło się na zawsze. II wojna świato-
wa tragicznie zapisała się na kartach historii.

Dodatkowo od 1 września na skwerze 
Kościuszki będzie dostępna ekspozycja 
plenerowa „Byli sąsiadami. Ludzkie wybory 
i zachowania w obliczu Zagłady”.

Wystawa plenerowa przygotowana przez 
United States Holocaust Memorial Museum. 
Ekspozycja opowiada o postawach, które 
wobec masowej eksterminacji ludności ży-
dowskiej przyjęli mieszkańcy Europy.

Dotychczas była ona prezentowana w 
dwudziestu jeden krajach. W Polsce po raz 
pierwszy wystawę otwarto w styczniu 2022 
r. w Muzeum Polaków Ratujących Żydów 
podczas II Wojny Światowej im. Rodziny 
Ulmów w Markowej. Dotychczas była także 
prezentowana w Warszawie, we Wrocławiu 
i w Łodzi.

Wystawa „Byli sąsiadami” poddaje anali-
zie niektóre z kluczowych pytań dotyczących 
Holokaustu: Dlaczego był on możliwy? Co 
sprawiło, że oprócz bezspornej i fundamen-
talnej roli Adolfa Hitlera i innych przywód-
ców partii nazistowskiej, tak wielu zwykłych 
ludzi w całej Europie popierało zbrodnie 
nazistów lub milczało? 

Wystawę będzie można oglądać w prze-
strzeni miasta do 30 września.
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Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 30 sierpnia o godz. 10.00, 18, 25 
sierpnia o godz. 16.00 – SPYNKA – Grupa 
Zabawowa dla dzieci (0-8 lat) i ich matek z 
Ukrainy. Spotkania są prowadzone przez 
wyszkolone animatorki z Ukrainy. To już 
ostatnie zajęcia w ramach cyklu. 

Wstęp wolny.
– 28 sierpnia od godz. 12.00 na Archi 

Prelekcję pt. „Ikony architektury portu w Gdy-
ni – styl i struktura” w ramach 12. Weekendu 
Architektury. W programie blok spotkań z 
architekturą pt. „Duch modernizmu”. O godz. 
12.00 – „Archi Wnętrza Archi Iluzja”, o godz. 
14.20 – „Modernizm w budowie”, o godz. 
15.30 – „Archi Spot” – panel dyskusyjny. 

Wstęp wolny, na wybrane wydarzenia 12. 
Weekendu Architektury obowiązują zapisy.

Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Na Kamiennej Górze całe lato odby-
wały się koncerty Muzyki Promenadowej. 
28 sierpnia o godz. 16.00 odbędzie się 
ostatni koncert z cyklu. W koncercie Eu-
rydyka – piosenki Anny German wystąpią 
Agnieszka Babicz i RAMA 111.

Bilety: normalne/ulgowe 10/5 zł do naby-
cia w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 
25), na gck.gdynia.pl i na miejscu na godzinę 
przed koncertem.

Koncerty Muzyki 
Promenadowej

Gdyński Klub Eksploracji Podziemnej 
i Rada Dzielnicy Leszczynki zapraszają 
3 września w godz. 12.00-16.00 na dzień 
otwarty schronu przy ul. Morskiej 189.

Wstęp i opieka przewodników będą 
bezpłatne. Podczas wydarzenia będzie 
prowadzona zbiórka publiczna na remont 
i utrzymanie schronu. Na gości czekać będą 
ciekawostki militarne i kolekcjonerskie, a na 
dzieci wata cukrowa. Wstęp wolny.

Dzień otwarty schronu

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-
werna Orłowska zapraszają 30 sierpnia 
o godz. 17.00 na spotkanie autorskie, po-
święcone historii zespołu Czerwone Gitary 
ilustrowane przebojami z lat 60. i 70.  w wyko-
naniu Bernarda Dornowskiego, który w tym 
roku obchodzi 60-lecie pracy artystycznej. 
W zespole „Ex Czerwone Gitary” zaśpiewa 
w duecie z Bogusławem Olszonowiczem. 
Spotkanie i koncert poprowadzi Sławomir 
Kitowski. 

Wstęp wolny.

Muzycznie w Orłowie

28 sierpnia w ramach cyklu „Wieczory 
z muzyką organową” wystąpi Konrad 
Paul – niemiecki organista, absolwent 
Akademii Muzycznych w Lubece i Lipsku, 
organista Apostelkirche w Munster. 

Podczas koncertu w kościele św. An-
drzeja Boboli na gdyńskim Obłużu wykona 
utwory m.in. Johanna Sebastiana Bacha, 
Ferenza Liszta, Cesara Francka.  Początek 
koncertu o godz. 19.00. 

Wstęp wolny.
Organizacja: Urząd Miasta Gdyni, Pomor-

skie Stowarzyszenie Musica Sacra, Parafia 
pw. św. Andrzeja Boboli. 

Projekt dofinansowany z budżetu miasta.

Koncert organowy

Koncert dla dzieci
27 sierpnia o godz. 15.00 w Klubie 

Muzycznym Ucho/Podworko.art (ul. św. 
Piotra 2) odbędzie się koncert charyta-
tywny zespołu „Czereśnie”.

Bilety: 40 zł do kupienia na Interticket.pl.

POLSKA 
PRAPREMIERA 

3 IX 2022
Reżyseria Tomasz Dutkiewicz

Teatr Komedii Valldal (ul. Hryniewickie-
go 6/9) zaprasza 27 sierpnia o godz. 11.00 
i 13.00 na spektakl dla dzieci „Bakteriusz i 
Próchniak” na podstawie „Karius Og Bak-
tus” Thorbjørna Egnera w reż. Tomasza 
Valldala-Czarneckiego.

Muzyczno-lalkowy spektakl dla widzów 
od 4. roku życia w zabawny i nienachalny 
dydaktycznie sposób porusza problemy 
higieny jamy ustnej i zdrowego odżywiania. 

Bilety: 40 zł do kupienia poprzez stronę 
Teatrvalldal.panbilet.pl.

Bakteriusz i Próchniak

Teatr Muzyczny w Gdyni otworzy nowy 
sezon broadwayowskim hitem. Chodzi 
o musical „Something Rotten, czyli coś 
się psuje”. Będą musicalowe przeboje, 
zabawne dialogi i kostiumy z epoki elż-
bietańskiej. Duża dawka humoru gwa-
rantowana. Spektakl reżyseruje Tomasz 
Dutkiewicz. Prapremiera już w sobotę, 3 
września. 

Akcja spektaklu rozgrywa się w czasach 
renesansu. Publiczność przenosi się do 
Londynu, gdzie toczy się walka o sukces 
i sławę w branży teatralnej. Prym wiedzie 
Szekspir, który jest prawdziwą gwiazdą. 
Bracia Spodkowie próbują mu dorównać, a 
pomaga im w tym bratanek Nostradamusa. 
„Something Rotten, czyli coś się psuje” to 

komedia pełna literackich i muzycznych od-
niesień. Opowiada o sztuce, nadziei, miłości 
i uczciwości.

Na gdyńską odsłonę musicalu mogą się 
wybrać również widzowie z zagranicy lub 
osoby, które nie znają języka polskiego. 
Podczas spektaklu będą wyświetlane napisy 
w języku angielskim.

Prapremiera „Something Rotten, czyli coś 
się psuje” jest zaplanowana na 3 września. 
Pokazy przedpremierowe odbędą się 31 
sierpnia oraz 1 i 2 września. Kolejne okazje 
na zobaczenie spektaklu: 4, 7, 8, 22, 23 i 24 
września oraz 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22 i 23 
października. Bilety są do nabycia w kasie 
teatru, biletomacie lub online.

„Something Rotten, czyli coś się psuje” 
w Teatrze Muzycznym

Zakończył się udany 26. sezon Sceny 
Letniej. Miłośnicy sztuki i kultury w nad-
morskiej scenerii tradycyjnie nie zawiedli. 
Licznie i chętnie oglądali spektakle pre-
zentowane na orłowskiej plaży. Świadczy 
o tym frekwencja, która sięgnęła 93 pro-
cent. Scena Letnia działała w tym roku od 
25 czerwca do 14 sierpnia.

Teatr na plaży w Orłowie dostarczał kul-
turalnych wrażeń przez niemal 2 miesiące. 
Letnia aura i nadmorska sceneria sprawiły, 
że widzowie tłumie stawiali się, aby obej-
rzeć prezentowane spektakle. Frekwencja 
na Scenie Letniej w tym roku była bardzo 
wysoka – 93 procent.

Repertuar tradycyjnie był ciekawy i 
dostosowany do wakacyjnej atmosfery. Ar-
tyści zaprezentowali się w kilku odsłonach. 
Tegorocznym hitem był spektakl „Kwiaty we 
włosach” w reżyserii Aliny Moś-Kerger, 
czyli opowieść rodem z ery dzieci kwiatów. 
Widzowie mogli też poznać ikonę – Marlenę 
Dietrich i dowiedzieć się więcej na temat 
jej życia i kariery oraz historii XX wieku. 
Wszystko za sprawą przedstawienia „Mar-
lena Dietrich. Iluzje” Jacka Bały. Wśród 
propozycji nie zabrakło również „Boga mor-
du” – komediodramatu w reżyserii Tomasza 
Mana. Na orłowskiej scenie wystawiono 
także uwielbiany przez publiczność spektakl 
„Osiecka. Archipelagi” Jacka Bały. Teksty 

Agnieszki Osieckiej zostały tam wplecione 
w fascynujące losy bohaterów podróżują-
cych na „Batorym” do Ameryki.

W sezonie letnim aktorzy zagrali 36 
spektakli, które obejrzało 7370 widzów. Tylko 
jeden pokaz odwołano, a kolejny przerwano. 
Warto również dodać, że w tym roku Scena 
Letnia stanęła na wyjątkowo szerokiej pla-
ży – to zasługa Urzędu Morskiego w Gdyni, 
który przeprowadził w tym miejscu prace 
refulacyjne.

Jednak lato z Teatrem Miejskim w Gdyni 
zapewniło widzom o wiele więcej emocji. Po-
kazy przedstawień odbywały się również na 
pokładzie „Daru Pomorza”. Zaprezentowano 
tam trzy tytuły: „Tango na pełnym morzu”, 
„Kursk” oraz „Żółtą łódź podwodną”.

Na Scenie Letniej widzimy się za rok. 
Aktorzy wrócą do pracy pod koniec wrze-
śnia. Jesień w Teatrze Miejskim zapowiada 
się równie interesująco. 15 października 
zaplanowano premierę spektaklu „Umrzeć 
ze śmiechu” Paula Elliotta w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego. To historia o czte-
rech przyjaciółkach, które od trzydziestu lat 
grają w brydża. Niestety, nagle jedna z nich 
umiera, a pozostałe muszą sobie z tym pora-
dzić. Zrobią to sensacyjnie i spektakularnie. 
To wzruszająca, bawiąca do łez opowieść o 
przyjaźni, miłości oraz wsparciu w najtrud-
niejszych życiowych momentach.

Sztuka na plaży. Za nami udany sezon
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam seniorkę Krzy-
się. To koteczka miła i towarzyska w sto-
sunku do ludzi, ale nieśmiała w stosunku 
do kotów.

Koteczka jest niewidoma, bez innych pro-
blemów zdrowotnych. Jest wysterylizowana, 
zaszczepiona, odpchlona i odrobaczona.

Podaruj dom tej uroczej seniorce.
 ***

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 

Z Ciapkowa do ludzi

otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmie nieod-
płatnie: książki, ubrania  w dobrym stanie, 
płyty, porcelanę w siedzibie pod adresem 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego (po 
umówieniu tel. 660 146 031, 669 806 333).

Burasek – zmiana adresu

Drzewa nie tylko budują estetykę miej-
sca, ale także stanowią naturalną barierę 
tłumiącą hałas ulicy, dają cień, są domem 
dla ptaków i owadów, a także budują 
bioróżnorodność, o którą coraz trudniej 
w obszarach zurbanizowanych.

Są jednak sytuacje, kiedy drzewa chorują 
i trzeba je zastąpić zdrowymi albo zagrażają 
bezpieczeństwu. 

Planowane wycinki drzew do 30 wrze-
śnia:

– ul. Zielona Laguna (działka nr 377 obręb 
0027) – wycinka 1 szt. jarzębu pospolitego.
Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.205.2022.KT. 
Przyczyna: drzewo suche; 

– ul. Kolonia 47 a (na granicy działek 
nr 507 i 875/1 obręb 0014) wycinka 1 
szt. klonu jaworu. Decyzja nr: DROŚ
-PZ.7120.1.216.2022.UM. Przyczyna: drze-
wo suche, martwe. Grozi wywrotem;

– skwer Kościuszki (działka 2851 obręb 
0026) – wycinka 1 szt. robinii. Decyzja 
nr: ZN.5146.161.2022.BC. W zamian za 
usunięte drzewo na skwerze Kościuszki 
zostana nasadzone 3 szt. drzew liściastych. 
Przyczyna: szczątkowa korona, drzewo 
zasychające. Rozkład i zgnilizna przy szyi 
korzeniowej;

– ul. Popiela (działka 2488 obręb 0022) - 
wycinka 1 szt. lipy o obwodzie pnia 143 cm. 
Decyzja nr DROŚ-PZ.7120.1.428.2021.DW

W zamian za usunięte drzewo należy po-
sadzić dwie sztuki lip krymskich na ulicy Po-
piela. Przyczyna: martwe, grozi wywrotem; 

– ul. Płocka (działka nr 1479 obręb 0019) 
– wycinka 1 szt. klonu o obwodzie pnia 193 
cm. Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.160.2022.
MS. W zamian za usunięte drzewo należy 
nasadzić 1 klon przy ulicy Płockiej. Przy-
czyna: drzewo silnie porażone jemiołą, 
zamierające;

– ul. Jagiełły (działka nr 2433 obręb 0019) 
– wycinka 1 szt. świerku o obwodzie pnia 80 
cm. Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.78.2022.
MS. W zamian za usuwane drzewo należy 

posadzić 1 świerk lub sosnę na terenie 
dzielnicy Mały Kack. Przyczyna: wzruszony 
grunt, uniesiona bryła korzeniowa, płytki 
system korzeniowy. Drzewo odchylone od 
pionu, grozi powaleniem; 

– Śmidowicza (działka 2116/2 obręb 
0021) – wycinka 1 szt. robinii o obwodzie 
pnia 204 cm. Decyzja nr: ZN.5146.170.2022.
BC. W zamian za usunięte drzewo należy 
posadzić 3 szt. drzew liściastych przy ulicy 
Śmidowicza. Przyczyna: korona jedno-
stronnie rozwinięta. Drzewo odchylone od 
pionu. Martwica po usunięciu jednego z 
przewodników. Wylot ubytku kominowego 
na wysokości 2 m;

– ul. Kartuska (działka nr 2066 obręb 0010) 
– wycinka 1 szt. lipy o obwodzie pnia 273 
cm. Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.476.2022.
DW; przyczyna: drzewo posiada asyme-
tryczną zdeformowaną koronę. W pniu 
duży ubytek kominowy z zaawansowaną 
próchnicą. Grozi rozłamaniem. W obecnym 
stanie zagraża bezpieczeństwu;

– ul. Słowackiego (działka 2117 obręb 
0026) – wycinka 1 szt. jarzębu o obwodzie 
pnia 85 cm. Decyzja nr: ZN.5146.387.2021.
BC. Przyczyna: drzewo jest martwe;

– ul. Ozyrysa (działka nr 1342 obręb 0011) 
– wycinka 1 szt. świerku o obwodzie pnia 71 
cm. Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.61.2022.
MG. Przyczyna: drzewo zasychające, nie 
rokuje szans na przeżycie; 

– ul. Unruga (działka nr 292 obręb 0020) 
– wycinka 1 szt. sosny o obwodzie pnia 116 
cm. Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.267.2021.
MG. Przyczyna: drzewo obumarłe;

– ul. Sienkiewicza (R1) - wycinka 1 szt. 
jesionu o obwodzie pnia 257 cm. Decyzja nr: 
ZN.5146.388.2021.BC. Przyczyna: drzewo 
obumarłe; 

– ul. Wiczlińska (działka nr 3885/4248 
i 3884 obręb 0011) – wycinka 4 szt. topoli 
o obwodach pni: 203, 257, 158 i 360 cm. 
Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.217.2022.UM. 
Przyczyna: Drzewa suche, martwe; 

– ul. Wiczlińska (k. nr 70 - działka nr 
2659 obręb 0011) – wycinka 1 szt. klonu ( 
2- pniowy) o obwodach pni: 130 + 88 cm. 
Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.217.2022.UM. 
Przyczyna: drzewo jest zasychające, jego 
jedna odnoga jest całkowicie sucha; 

– ul. Kopernika (działka nr 435 obręb 0025) 
– wycinka 1 szt. jarzębu o obwodzie pnia 40 
cm. Decyzja nr: DROŚ-PZ.7120.1.219.2022.
UM. Przyczyna: drzewo mocno odchylone 
od pionu, zawęża skrajnię drogi. Liczne ubyt-
ki u nasady pnia. Drzewo grozi wywrotem. W 
zamian za usuwane drzewo należy nasadzić 
1 szt. drzewa z gatunku Jarząb pospolity lub 
Jarząb szwedzki przy ulicy Kopernika;

– ul. Legionów (działka nr 1677 ob-
ręb 0025) – wycinka 1 szt. lipy o obwo-
dzie pnia 257 cm. Decyzja nr: DROŚ
-PZ.7120.1.215.2022.UM. W zamian za 
usunięte drzewo należy nasadzić 1 szt. lipy 
drobnolistnej w pasie drogowym ulicy Legio-
nów. Przyczyna: drzewo jest zamierające, 
zawiera ponad 70% posuszu; 

– ul. K. Geskiego (działka nr 251/2 
obręb 0018) – wycinka 1 szt. lipy o ob-
wodzie pnia 110 cm. Decyzja nr: DROŚ
-PZ.7120.1.261.2022.MG. Przyczyna: 
drzewo jest suche;

– ul. Ikara (działka nr 25 obręb 0009) – 
wycinka 2 szt. sosen o obwodach pni 132 
cm (Z1) i 210 cm (Z2), 1 szt. brzozy o ob-
wodzie pnia 110 cm (Z3) i 1 szt. modrzewia 
o obwodzie pnia 135 cm (Z4). Decyzja nr: 
DROŚ-PZ.7120.1.214.2022.UM; przyczyna: 
Z1 – korona śladowa, wyłamany główny 
przewodnik. Ślady żerowania owadów, 
postępująca próchnica; Z2 – Porażona 
grzybem, liczne owocniki białoporka brzo-
zowego. Od 0,6m do 1,2 m ubytek wgłębny 
z postępująca próchnicą. Ślady żerowania 
owadów. Drzewo odchylone od pionu; Z3 
– Drzewo zasychające; Z4 – uszkodzony 
system korzeniowy, grozi wywrotem. 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Re-
gionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
w Gdańsku zapraszają mieszkańców 
i miłośników Orłowa na trzecie spotkanie 
dyskusyjne do Domku Żeromskiego w Or-
łowie 29 sierpnia o godz. 11.00. 

Dyskusja odbędzie się w ramach projektu 
„Ochrona przyrody i edukacja ekologiczna” i 
dotyczyć będzie planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Klify i Rafy Kamienne 
Orłowa. Priorytetem jest ochrona środo-
wiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, 
dyskutować będziemy o problemach ochrony 
rezerwatu przyrody Kępa Redłowska, w tym 
klifu i obszaru nadmorskiego Orłowa.

Porozmawiajmy o klifie

Planowane wycinki prewencyjne do końca września

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” zaprasza szkoły i przed-
szkola z Gdyni do współpracy w zakresie 
edukacji ekologicznej.

Głównym tematem oferty edukacyjnej 
2022/23 jest ochrona powietrza. Okazją do 
działań jest projekt „Lider Lokalnej Ekologii”, 
w którym dzieci/uczniowie będą mieć za 
zadanie pokazanie dobrych praktyk dbania 
o powietrze. Skupią się także na temacie 
oszczędzania wody w konkursie plastycz-
nym oraz zapobieganiu powstawania odpa-
dów w konkursie fotograficznym. Oczywiście 

nie zabraknie także konkursu zbierania 
nakrętek, baterii czy elektroodpadów. Moż-
na też będzie wziąć udział w terenowych 
warsztatach ekologicznych na obiektach 
komunalnych dot. gospodarki odpadami, cie-
płownictwa miejskiego czy produkcji wody. 

Informacje dla szkół i przedszkoli znaj-
dują się na stronie www.kzg.pl w zakładce 
Edukacja. Kontakt z Działem Ochrony 
Środowiska – dos@kzg.pl, 58 624 45 99 
wew. 39, natomiast z Działem Gospodarki 
Odpadami – dgo@kzg.pl, 58 624 45 99 wew. 
37 (w sprawach dotyczących zbiórki baterii).

Edukacja ekologiczna w nowym roku szkolnym
Gdyńskie pszczoły 
idą na rekord

Pszczoły z pasieki na dachu Urzędu 
Miasta Gdyni kończą właśnie pracowi-
ty sezon. W tym roku wyprodukowały 
łącznie ponad 180 kilogramów miodu. To 
nowy rekord.
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Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
29, 30 i 31 sierpnia w godzinach otwarcia 

filii Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława 
IV 7-15) zaprasza na Escape Room z Alicją 
w Krainie Czarów. To wyjątkowa rozrywka 
nie tylko dla dzieci. W tej edycji dostępne 
są również wersje gry w języku rosyjskim i 
ukraińskim. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr2@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 661 66 48.

29 sierpnia o godz. 15.00 Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza dzieci 
w wieku 5-10 lat na Letnią strefę zabaw i re-

laksu na tarasie. Dzieci wezmą udział w kre-
atywnych zajęciach na świeżym powietrzu, 
a rodzice mogą liczyć na chwilę wytchnienia 
na wygodnych leżakach.

29 sierpnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spektakl 
„Początek” w wykonaniu Teatru Magicznych 
Baniek. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

29 sierpnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33)  zaprasza 
dzieci przedstawienie „O rycerzu, co księż-
niczkę ratował” w wykonaniu Teatru Duet.

29 sierpnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci od 7. r.ż. na warsztaty, na których 
wykonają tabliczki woskowe. Obowiązują 
zapisy mailowe: filianr4@bibliotekagdynia.
pl lub tel.: 58 622 44 43.

31 sierpnia o godz. 10.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zapra-
sza dzieci w wieku od 3 do 6 lat na zajęcia 
„Sensoplastyka®”. Zajęcia poprowadzi 
Bogusława Jasek, trenerka Sensoplastyki 
I stopnia. Obowiązują zapisy mailowe: b.ja-
sek@bibliotekagdynia.pl

Kulturalne lato w dzielnicach trwa
Kulturalne lato w dzielnicach to bez-

płatne atrakcje: teatr, kino i pikniki:
– 26 sierpnia o godz. 20.00 – pokaz filmu 

pt. „Republika dzieci”, o godz. 22.00 – „Zupa 
nic” – Park Kiloński;

– 26 sierpnia o godz. 20.00 – filmu  
„Nieznośny Ciężar Wielkiego Talentu” – 
dziedziniec Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. 
Starodworcowa 36);

– 27 sierpnia o godz. 20.00 – film dla 
młodszej publiczności pt. „Nawet myszy idą 
do nieba”, a dla dorosłych o godz. 22.00 – 
„Zupa nic” – teren Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 3 (ul. Nagietkowa 73); 

– 27 sierpnia o godz. 20.00 – film dla 
młodszej publiczności pt. „O czym marzą 
zwierzęta”; teren boiska „Skórki” (ul. Chy-
lońska 237).

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 
Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na nową wystawę 
czasową „Przeprowadzki”. 

Można tu też obejrzeć wystawę Yuriya 
Bileya pt. „Cel pobytu”. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę 
malarstwa Agaty Jóźwiak „Inne oblicza 
morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać codziennie 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 

Strona www.orlowo.gdynia.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa „Barwy Morza II”.

Wystawa dostępna jest do 30 sierpnia w 
lokalu artystycznym Tygiel (ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV).

Więcej na www.eraartprofile.pl.
***

Do 3 października na nabrzeżu Pomor-
skim przy ORP „Błyskawica” oglądać można 
wystawę plenerową „Wielka Droga. Armia 
Andersa” przygotowaną z okazji 130. uro-
dzin gen. Władysława Andersa w oparciu 
o materiały ze zbiorów Filmoteki Narodowej.

***
Na placu Wolnej Ukrainy do 8 września 

podziwiać można pokonkursową wystawę 
grafik „Na stronie” promującą czytelnictwo 
w ramach Festiwalu Miasto Słowa.

Wystawy

Spacer z przewodniczką po „Ulicy Brydżowej”
Muzeum Kart (ul. Gołębia 9) zaprasza 

31 sierpnia i 3 września o godz. 11.00 
na Spacer z przewodniczką po „Ulicy 
Brydżowej”. 

Prezentowane tutaj talie kart do gry, a 
także pocztówki, plakaty, zdjęcia, etykiety 
oraz inne przedmioty to kolekcjonerski 
skarb, który zdecydowanie warto odkryć.

Ciekawostki niezwykłej kolekcji zgroma-
dzonej w Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżo-
wa” przybliży uczestnikom i uczestniczkom 
zwiedzania Danka Ślipy, licencjonowana 
przewodniczka po Trójmieście.

Aby wziąć udział w wydarzeniu, wy-
starczy się zapisać, wybierając jeden z 
dostępnych terminów: 31 sierpnia lub 3 

września, poprzez formularz: https://forms.
gle/McBQXNaE31mhwmbp6. Bilet normalny 
kosztuje 15 zł, a ulgowy 13 zł. Płatność na 
miejscu. Dzieci do 4. roku życia wchodzą 
bezpłatnie.

Przybliżony czas zwiedzania: 2 godziny.
„Ulica Brydżowa” znajduje się w budynku 

dawnego Zespołu Szkól Technicznych przy 
ul. Gołębiej 9 – boczna od ulicy Energety-
ków.

Dojazd autobusem linii m.in. R, 104, 128, 
134, 150, 152, 173, 182, 194 – należy wy-
siąść na przystanku „Energetyków”.

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy TREFL.

W Teatrze Muzycznym stanął biletomat
Potrzebujesz biletu na spektakl Te-

atru Muzycznego w Gdyni? Możesz go 
nabyć w biletomacie. Automat znajduje 
się w holu obok wejścia na Nową Scenę. 

Teatr Muzyczny stawia na nowoczesne 
rozwiązania i komfort widzów. Od teraz 
wszyscy chętni mogą kupować bilety na 
spektakle w specjalnym biletomacie. Auto-
mat stoi w holu kasowym obok wejścia na 

Nową Scenę. Skorzystamy z niego w ponie-
działki w godz. 9.00-15.00, od wtorku do piąt-
ku w godz. 9.00-17.00 oraz godzinę przed 
spektaklem. Za teatralne zakupy można 
płacić wyłącznie bezgotówkowo. Bilety są też 
do nabycia w tradycyjnej kasie teatru oraz 
online. Jeśli nowe rozwiązanie przypadnie do 
gustu widzom, pojawi się kolejny automat – 
tym razem przed budynkiem teatru.

Filmy na NNW. 
Konkursowa selekcja 
zakończona

Festiwal Niepokorni Niezłomni Wyklęci 
skierowany jest do twórców oraz środo-
wisk interesujących się historią. Wyda-
rzenie zagości w Gdyni po raz 14. O laury 
będą walczyć m.in. filmy dokumentalne, 
fabularne, reportaże radiowe i teledyski. 
Festiwal potrwa od 28 września do 1 
października.

Wybrano już tytuły, które powalczą o na-
grody w tegorocznej edycji festiwalu Niepo-
korni Niezłomni Wyklęci. 

W sekcji Fabuła Międzynarodowa zosta-
nie zaprezentowanych 14 filmów. 

Z kolei w kategorii filmów dokumentalnych 
zobaczymy ich w sumie 63. 

W ramach konkursu Dokument Między-
narodowy – 27 filmów, a w sekcji Dokument 
Polski – 36 pozycji.

W konkursie Reportaż Radiowy pojawi 
się 17 słuchowisk, natomiast w kategorii 
Wideoklipy wystartuje 15 teledysków.

14. festiwal NNW potrwa w Gdyni od 28 
września do 1 października. Jest bezpłatny 
i otwarty dla wszystkich. 

Oprócz konkursów i przeglądów filmo-
wych towarzyszą mu również warsztaty, 
koncerty i spotkania oraz projekt edukacyjno
-kulturalny #MŁODZIDLAHISTORII, Pitching 
Forum oraz Retrospektywy. 

Pełna selekcję można znaleźć na stronie 
festiwalu festiwalnnw.pl. 

Organizatorami wydarzenia są Stowarzy-
szenie Scena Kultury oraz miasto Gdynia.
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TEATR MUZYCZNY w Gdyni zaprasza
na Narodowe Czytanie „Ballady i romanse”

3 września 2022 roku o godz 16:00
Nowa Scena wstęp wolny

Ewa Gregor
Katarzyna Więcek

Katarzyna Wojasińska 
Mateusz Deskiewicz

Dwieście lat temu w Wilnie zostały wydane Ballady i romanse Adama Mickiewicza – zbiór poezji, który zapoczątkował 
w Polsce romantyzm. Wierzę, że wspólna lektura utworów naszego narodowego wieszcza na nowo ukaże fenomen 

polskiego romantyzmu i wzbogaci jubileuszowe obchody o ważną refleksję nad naszą kulturą i historią. 
Chciałbym, aby tegoroczne Narodowe Czytanie jeszcze bardziej umocniło jedność i poczucie wspólnoty Polaków na całym świecie. 

I żeby – jak zawsze – było dla nas wspólnym świętem czytelnictwa – napisał w liście Prezydent RP Andrzej Duda.

Oliwia Drożdżyk
Karolina Ziętak 
Weronika Radniecka
Mateusz Górecki
Mieszko Wierciński

dla każdego uczestnika przygotowaliśmy muzyczny upominek

Spotkajmy się 

Czytać dla Państwa będą:
Andrzej Śledź 

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA
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Wydział Spraw Społecznych informuje, 
że dodatek osłonowy można otrzymać 
tylko raz w roku.

Osoby, które otrzymały dodatek osłonowy 
nie mogą ubiegać się o niego kolejny raz.

Wnioski o dodatek osłonowy można skła-
dać do 31.10.2022 r.

Dodatek osłonowy

Można składać wnioski o przyznanie 
dodatku węglowego. Druki wniosków są 
dostępne w punktach informacyjnych 
Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie 
internetowej BIP UM Gdynia.

Wniosek o przyznanie dodatku węglo-
wego można złożyć w następujący sposób: 
wrzucić do „wrzutni na dokumenty" w bu-
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10-go 
Lutego 24 i al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 
(„wrzutnia na dokumenty” jest czynna 7 dni 
w tygodniu całą dobę), przesłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Wydział Spraw 
Społecznych,  ul. 10 Lutego 24, 81- 364 
Gdynia lub złożyć za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej – EPUAP. Wów-
czas wniosek opatruje się kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym lub uwierzytelnia 
z wykorzystaniem profilu zaufanego.

Dodatek węglowy przysługuje osobie w 
gospodarstwie domowym, w przypadku gdy 
głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest: kocioł na paliwo stałe, ko-
minek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa 
lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
węglem kamiennym lub brykietem/peletem z 
zawartością min. 85% węgla kamiennego. Te 
źródła ogrzewania muszą być zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Dodatek węglowy dla gospodarstwa 
domowego wynosi 3000 złotych. Wniosek 
należy złożyć do 30 listopada 2022 r., 
wnioski złożone po tym terminie pozostaną 
bez rozpatrzenia.

Wnioski dostępne pod adresem: https://
bip.um.gdynia.pl/sprawy-do-zalatwie-
nia,133/dodatek,576839.

Dodatek węglowy

W puli tegorocznej Budżetu Obywa-
telskiego jest 11 054 272 zł. Środki te są 
podzielone są na pulę miejską w wysokości 
2 094 548 zł oraz pulę dzielnicową w wyso-
kości 8 959 724 zł, która jest rozdyspono-
wana między 21 dzielnic Gdyni. To kwoty, 
za które można zrealizować wiele inicjatyw 
mieszkańców i mieszkanek. Projekty w te-
gorocznej edycji można było składać blisko 
miesiąc, od 24 stycznia do 21 lutego.

– Każdy pomysł złożony do Budżetu 
Obywatelskiego to dla nas wskazówka, 
jakich zmian i działań oczekują mieszkańcy 
i mieszkanki w swoich dzielnicach. Realizacja 
niektórych wymaga jednak uprawnień leżą-
cych poza samorządem. Bywają też  projekty, 
które pokrywają się z miejskimi planami i stra-
tegiami. Dlatego tak ważny jest etap weryfi-
kacji złożonych pomysłów oraz współpraca 
osób składających projekty z urzędnikami 
i urzędniczkami. Dzięki tej współpracy na 
listach publikowane są te inicjatywy, dzięki 
którym w naszym mieście może być cieka-
wiej, ładniej, czy bezpieczniej oraz które są 
możliwe do realizacji – mówi Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

W tej edycji mieszkańcy i mieszkanki 
złożyli 323 projekty, 315  dzielnicowych oraz 
8 miejskich. Ostatecznie pozytywnie zwe-
ryfikowanych zostało 245, w tym 4 miejskie 
oraz 241 dzielnicowych, w tym 152 projekty 
tzw. dzielnicowe małe i 89 tzw. dzielnicowych 
dużych. 

Listy projektów – miejskich i dzielnico-
wych – są dostępne na stronach gdynia.
pl i bo.gdynia.pl.

Głosowanie na projekty w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego odbędzie w dniach 
5-19 września. Wybierać projekty będzie 
można wyłącznie elektronicznie, poprzez 
stronę www.bo.gdynia.pl. Przed głosowa-
niem niezbędne będzie podanie danych 
osobowych, numeru PESEL oraz imienia 
matki, albo numeru karty mieszkańca oraz 
imienia i nazwiska.

W głosowaniu może wziąć udział każdy 
mieszkaniec i mieszkanka Gdyni, nieza-
leżnie od wieku czy obywatelstwa. Osoby 
mieszkające w Gdyni, ale niezameldo-
wane, niewpisane do rejestru wyborców 
i nieposiadające Karty Mieszkańca – też 
mogą głosować. Wystarczy  złożyć pisem-

ne oświadczenie o zamieszkaniu w Gdyni. 
Dotyczy to również cudzoziemców mieszka-
jących w Gdyni.  

Osoby, które nie dysponują dostępem do 
internetu, a będą chciały oddać swój głos na 
projekty BO 2022, będą mogły to zrobić w 
wyznaczonych miejscach na terenie Gdyni, 
w określonych godzinach i z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa. Szczegółowe in-
formacje o punktach głosowania oraz ich 
godzinach działalności będą dostępne na 
stronie internetowej www.bo.gdynia.pl do 
31 sierpnia.

W ramach głosowania można wybrać 
maksymalnie 3 projekty miejskie w ramach 
Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego 
(KBO), 3 dzielnicowe duże i 3 projekty 
dzielnicowe małe w jednej, dowolnie wy-
branej dzielnicy (nie musi to być dzielnica 
zamieszkania).

Wyniki głosowania poznamy do 23 wrze-
śnia. Realizacja  zwycięskich projektów 
będzie mogła rozpocząć się najwcześniej 
w kolejnym roku budżetowym, czyli w 2023 r.

Budżet Obywatelski 2022: ostateczna lista projektów – cd.

Lokum i usamodzielnienie. 
Słowo o mieszkalnictwie wspieranym

Pomoc w postaci zapewnienia miejsca 
w mieszkaniu wspieranym lub chronio-
nym, a także wsparcie terapeutyczne, 
aktywizacja i usamodzielnianie – to dzia-
łania funkcjonującego w ramach gdyń-
skiego MOPS Zespołu ds. Mieszkalnictwa 
Wspieranego. 

Ponad 100 gdynian skorzystało z takiej 
formy wsparcia w ostatnich latach. To szan-
sa na samodzielne funkcjonowanie osób 
z niepełnosprawnościami, z zaburzeniami 
czy seniorów. W gdyńskim systemie pomocy 
społecznej umieszczanie podopiecznych w 
całodobowych placówkach jest ostateczno-
ścią, zarezerwowaną wyłącznie dla tych, 
których stan zdrowia, czy stan psychiczny 
nie daje nadziei na funkcjonowanie w śro-
dowisku.

Dorośli gdynianie z niepełnosprawno-
ściami, którzy nie są w stanie samodzielnie 
funkcjonować w miejscu zamieszkania, 
mogą zostać objęci wsparciem Zespołu ds. 
Mieszkalnictwa Wspieranego.

Mieszkania wspierane to szansa dla tych, 
którzy potrzebują nie tylko odpowiedniego 
do stanu zdrowia miejsca zamieszkania, ale 
także pomocy w przejściu do pełniejszego 
udziału w różnych sferach życia.

Ta forma wsparcia przygotowana jest z 

myślą o osobach, które nie są w stanie żyć 
samodzielnie, ale nie ma konieczności, aby 
przeprowadzały się do takich jednostek jak 
np. Domy Pomocy Społecznej.

Aby dana osoba mogła zostać zakwali-
fikowana, musi posiadać orzeczenie o nie-
pełnosprawności lub być seniorem, który nie 
jest w stanie funkcjonować samodzielnie w 
środowisku zamieszkania. Powinna także 
posiadać dochód pozwalający na samodziel-
ne utrzymanie się w zakresie wyżywienia, 
ubrania, zakupienia środków czystości. 
Pozostała odpłatność uzależniona jest od 
dochodu mieszkańca.

Taka forma pomocy obejmuje nie tylko 
zapewnienie miejsca do życia, ale także 
wsparcie terapeutyczne, aktywizację oraz 
działania zmierzające do usamodzielnienia. 
W ostatnich latach skorzystały z niej ok. 102 
osoby. Aktualnie w mieszkaniach wpieranych 
i chronionych mieszkają 73 osoby, a od 
września wprowadzą się jeszcze 4.

Ważne, by były aktywne. odbywać się 
może w Środowiskowym Domu Samopomo-
cy, w ramach warsztatów terapii zajęciowej, 
klubów samopomocowych, w świetlicach dla 
seniorów, Centrum Integracji Społecznej, 
Uniwersytetach Trzeciego Wieku, a także 
poprzez pracę zawodową.

Klub Abstynenta Krokus działa w 
ramach struktur Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni. Z jego po-
mocy korzystać mogą osoby borykające 
się z problemem alkoholowym, ale nie 
tylko. Niebawem działalność Klubu będzie 
można poznać z bliska podczas spotkania 
integracyjnego.

26 sierpnia zaplanowane zostało Spotka-
nie Integracyjne Sympatyków Klubu Absty-
nenta Krokus pn. „Jestem ważny”, które ma 
zachęcić osoby z zewnątrz do odwiedzenia 
Klubu, a także pozwolić na poznanie Zespołu 
ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych MOPS w Gdyni.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Klubu 
Abstynenta „Krokus” (ul. Traugutta 9, Gdynia) 
w godz. 15.00-18.00. Udział w nim może 
wziąć każdy zainteresowany.

Plan zajęć w Klubie Krokus:
Poniedziałek w godz. 17.30-19.30 – Gru-

pa AA „Arka”;
Wtorek:
– w godz. 13.30-17.00 –  konsultacje z 

terapeutką ds. współuzależnienia i przemocy 
w rodzinie;

– w godz. 17.00-18.00 – grupa wsparcia 
dla osób współuzależnionych;

– w godz. 17.30-19.30 – grupa AA „Ge-
nesis”;

Środa w godz. 18.00-20.00 – Grupa AA 
dla kobiet „Zwierciadło”;

Czwartek w godz. 18.00-19.30 – Anoni-
mowi Jedzenioholicy;

Piątek w godz. 17.30-19.30 – Grupa dla 
osób współuzależnionych „Al-Anon”;

Zajęcia odbywają się też w sobotę i w 
niedzielę. Klub czynny jest w dni robocze 
w godz. 14.00-20.00 i istnieje dodatkowa 
możliwość skorzystania z konsultacji indywi-
dualnej ze specjalistą lub wsparcia psycho-
logicznego (po wcześniejszym umówieniu).

Spotkanie integracyjne 
w Klubie Krokus
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Festiwal Miasto Słowa finiszuje
Druga połowa sierpnia w Gdyni upływa 

pod znakiem literatury za sprawą finału 
konkursu o Nagrodę Literacką Gdynia 
oraz towarzyszącego mu Festiwalu 
Miasto Słowa. Wydarzenie potrwa do 28 
sierpnia.

Festiwal Miasto Słowa to spotkania, dys-
kusje i wydarzenia poświęcone literaturze. 
W tym roku zaproszenie do miasta z morza 
i marzeń przyjęli m.in. Dorota Masłowska, 
Michał Witkowski, Krystyna Kurczab-Re-
dlich, Wit Szostak, Sylwia Chutnik czy 
Anna Gacek.

Sam Festiwal Miasto Słowa wystartował 
24 sierpnia. W gościnnych progach Mu-
zeum Miasta Gdyni trwają literacko-społecz-
no-polityczne dyskursy.

26 sierpnia:
– godz. 15.00 – Wszystko jest filozofią 

2.2 – Hanna Bojar i Marta Karkowska;
– godz. 16.30 – Przeczytałam to jeszcze 

raz – Inga Iwasiów i Joanna Mueller; pro-
wadzenie: Anna Marchewka;

– godz. 17.30 – Tango – premiera krymi-
nału Michała Witkowskiego; prowadzenie: 
Agnieszka Szydłowska;

– godz. 19.00 – Nagroda Literacka Gdy-

nia; gala finałowa (Muzeum Emigracji, na 
zaproszenia).

27 sierpnia:
– godz. 11.00 – Dobra nasza! – Klaudia 

Kozińska i Małgorzata Ruszkowska;
– godz. 13.00 – Ekstaza. Lata 90. – Anna 

Gacek; prowadzenie: Piotr Metz;
– godz. 14.00 – Niesielankowe debiuty  

– Sebastian Nowak i Małgorzata Żarów; 
prowadzenie: Monika Ochędowska;

– godz. 15.00 – Niecodzienna codzien-
ność – Dorota Masłowska i Roch Sulima; 
prowadzenie: Adam Lipszyc;

– godz. 16.00 – Spotkanie z laureatami 
Nagrody Literackiej Gdynia; prowadzenie: 
Barbara Klicka, Dorota Kozicka, Adam 
Lipszyc, Tomasz Swoboda;

– godz. 18.00 – Anne Ze Szczytów I Inne 
Fizie – Anna Bańkowska, Kaja Gucio, 
Jerzy Jarniewicz; prowadzenie: Krzysztof 
Cieślik;

– godz. 20.00 – Soundscape set – zwie-
rzęta w mieście – projekt dźwiękowy Mar-
cina Dymitera;

28 sierpnia:
– godz. 11.00 – Poczet buntowniczek 

polskich – Sylwia Chutnik i Agnieszka 

Wolny-Hamkało; prowadzenie: Szymon 
Kloska;

– godz. 13.00 – Dzicy w mieście – Paweł 
Pstrokoński i Adam Zbyryt; prowadzenie: 
Agata Włodarczyk;

– godz. 14.30 – Dojrzewanie w słowie – 
Agnieszka Wolny-Hamkało i Wit Szostak; 
Prowadzenie: Anna Marchewka;

– godz. 15.30 – Wszystko jest filozofią 
2.2 – Czy nauka i religia wchodzą w nie-
unikniony konflikt? – Artur Szutta i Paulina 
Tendera; prowadzenie: Andrzej Karalus 
i Paweł Pijas;

 – godz. 16.30 – O matko jedyna! – 
O końcu patriarchatu i nie tylko – Sylwia 
Chutnik i Agnieszka Szpila; prowadzenie: 
Szymon Kloska;

 – godz. 17.30 – Drogi do siebie – Kata-
rzyna Czajka-Kominiarczuk i Ewa Woydył-
ło; prowadzenie: Michał Cichy;

Zdecydowana większość spotkań festiwa-
lowych dostępna jest online na Facebooku 
Nagrody Literackiej Gdynia. Gala wręczenia 
nagród będzie transmitowana  na żywo. 
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny. 

Więcej informacji znaleźć można na stro-
nie www.nagrodaliterackagdynia.pl. 

UrbanLab w sierpniu
UrbanCafe zaprasza 31 sierpnia 

w godz. 17.30-18.30 na rozmowę online 
„Ekosystemy innowacji dla kreatorek 
zmian”.

Rola kobiet w życiu społecznym, ekono-
micznym i politycznym wzrasta. Wpływ na to 
mają projekty i akcje tworzące ekosystemy 
przyjazne działaniom kobiet, wspierające je 
w rozwoju i aktywności w strefie publicznej. 
W rozmowie online, którą poprowadzi Mag-
da Dębna, wezmą udział Martyna Markie-
wicz z Fundacji Ashoka oraz Agata Zioło 
z Sieci Przedsiębiorczych Kobiet.

Wydarzenie realizowane jest w ramach 
cyklu „Życie w trakcie i po pandemii”.

Link do spotkania: 
https://us06web.zoom.us/j/88219236724
Transmisja na żywo odbywać się będzie  

na www.facebook.com/UrbanLabGdynia.

Fotografujmy morską Gdynię!
Lato sprzyja fotografii – długi dzień, 

dużo światła, ciekawe i fotogeniczne 
wydarzenia. Dlatego flagowe gdyńskie 
konkursy fotograficzne odbywają się o 
tej porze roku. Właśnie wystartował jeden 
z nich – Legenda Morska w Obiektywie. 
Nabór prac trwa niemal do końca lata – do 
16 września.

Organizatorem konkursu jest Agencja 
Rozwoju Gdyni odpowiedzialna za projekt 
Legenda Morska Gdyni, a jego celem jest 
promocja walorów edukacyjnych i turystycz-

nych tego jakże ważnego dla Gdyni – miasta 
z morza i marzeń – projektu.

Prace konkursowe można wysyłać do 
16 września – osobiście lub pocztą na 
adres: Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o., 
81-372 Gdynia, pl. Grunwaldzki 2 / 0.01 lub 
elektronicznie za pośrednictwem portalu 
www.wetrasfer.com, podając adres e-mail: 
konkurs@arg.gdynia.pl.

Szczegóły Konkursu w regulaminie na 
stronie ARG.

Nowa oferta zajęć edukacyjnych w CN Experyment
Galopujący rozwój nowych technolo-

gii, zmieniające się środowisko naturalne 
i problemy cywilizacyjne to w najbliż-
szych latach kluczowe tematy i wyzwania 
dla edukacji. Centrum Nauki Experyment 
oddaje w ręce nauczycieli nową ofertę 
edukacyjną dla szkół i przedszkoli.

Na młodych odkrywców czeka niemal 
30 różnorodnych zajęć podzielonych na 4 
edukacyjne pracownie – Na Start, STEM, 
Bio-chem oraz Eko-społeczna. Każde z tych 
miejsc to przestrzeń wypełniona wiedzą, a 
zarazem doskonałe narzędzie dla nauczy-
ciela – uzupełnia działania dydaktyczne o 
komponent bardzo nam bliski: doświadcze-
nia i eksperymenty.

Pracownia Na Start umożliwia przed-
szkolakom oraz uczniom edukacji wcze-
snoszkolnej stawianie pierwszych kroków 
w laboratorium. Podczas samodzielnego 
eksperymentowania dzieci zapoznają się 
z naukami przyrodniczymi (chemia, fizyka, 
przyroda) oraz podstawami kodowania i 
programowania. 

STEM to skrót od angielskich słów „scien-
ce”, „technology”, „engineering” oraz „mathe-
matics”, (nauka, technologia, iżynieria oraz 

matematyka), a zarazem nazwa kolejnej 
pracowni w CNE. Jej celem jest rozwijanie 
kompetencji przyszłości, czyli nauki fizyki 
i matematyki, przy wykorzystaniu nowych 
technologii oraz wiedzy z zakresu inżynierii. 

Z kolei pracownia Bio-chem nastawiona 
jest na naukę biologii oraz chemii poprzez 
samodzielne eksperymentowanie, a tak-
że kształtowanie oraz rozwijanie wiedzy 
i zainteresowań związanych z naukami 
przyrodniczymi. 

Ostatnia, pracownia Eko-społeczna ma 
na celu uwrażliwianie uczniów względem 
zachodzących zmian klimatu, wzrost świa-
domości ekologicznej oraz umiejętności 
uczestniczenia w życiu społecznym. 

Poprzez popularyzację wiedzy przy-
rodniczej zajęcia edukacyjne kształtują w 
uczniach umiejętność podejmowania świa-
domych wyborów dotyczących własnego 
zdrowia, ale tez otaczającego ich środowiska 
naturalnego.

Więcej informacji na temat oferty eduka-
cyjnej Centrum Nauki Experyment dla szkół 
i przedszkoli w roku szkolnym 2022/23 na 
stronie experyment.gdynia.pl.

Klub Seniora „Północ” 
ponownie otwarty

Gdyńscy seniorzy mają powody do 
zadowolenia. Po przerwie znów otwiera 
się Klub Seniora „Północ” działający 
w Przystani Śmidowicza 49.

Seniorów, którym brakowało spotkań 
w Przystani Śmidowicza, z pewnością ucie-
szy ta informacja. Pod koniec sierpnia Klub 
Seniora „Północ” otworzy swoje drzwi dla 
odwiedzających. Póki co, choć zajęcia są 
jeszcze zawieszone, można bez przeszkód 
korzystać z terenu rekreacyjnego dookoła 
Przystani.

Pracownicy Centrum Aktywności Senio-
ra przygotowali już wstępny plan zajęć i 
aktywności, z jakich będą mogli skorzystać 
odwiedzający.

W poniedziałki w godz. 11.00-14.00 będą 
odbywać się próby zespołu Ależ Babki, 30 
sierpnia w godz. 10.00-14.00 odbędzie się 
karaoke.

W środy i czwartki w godz. 9.00-14.00 
działać będzie kawiarenka. Seniorzy będą 
mogli skorzystać także ze zorganizowanych 
zajęć. 

A to nie wszystko.
W piątki seniorzy mogą liczyć na spotka-

nia w terenie. Animatorka Marlena Zygmun-
towicz zaprasza na wspólne spacery.Pamiątki z muzeum kupisz online

Odwiedziłeś Muzeum Emigracji w Gdy-
ni, ale nie udało ci się zajrzeć do sklepu z 
pamiątkami? Nic straconego. Instytucja 
uruchomiła właśnie internetowy butik. 
Można w nim znaleźć gadżety związane 
z muzeum, takie jak koszulki czy kubki, a 
także różnego rodzaju publikacje poświę-

cone m.in. tematyce migracji.
Aby skorzystać z możliwości zakupów, 

wystarczy wejść na stronę www.sklep.pol-
ska1.pl. W internetowym butiku znajdziemy 
wiele wyjątkowych muzealnych gadżetów, 
bestsellerowych publikacji czy pamiątek.

Zajrzyjcie na www.sklep.polska1.pl.
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Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-
łecznych i Designu Wymiennikownia (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza młodzież w wieku 
13-35 lat.  

W sierpniu zaprasza w poniedziałki w 
godz. 15.00-20.00, wtorki, środy i piątki w 
godz. 12.00-16.00 oraz w czwartki w godz. 
12.00-20.00.

Więcej o wydarzeniach i zajęciach na 
stronie www.wymiennikownia.org oraz na 
www.facebook.com/wymiennikownia.

Wymiennikownia czeka 
na młodych

Oznacza to, że po miesiącach oczekiwa-
nia na dalszy krok mogą ruszyć procedury 
związane m.in. z decyzją o środowiskowych 
uwarunkowaniach. Przypomnijmy, że dzięki 
publicznym konsultacjom i wskazaniom sa-
morządów wyłoniono wcześniej najkorzyst-
niejszy przebieg trasy, która ma prowadzić 
do stacji przy oksywskim porcie oraz w 
kierunku Pogórza i miejscowości Mosty.

Jeden z najważniejszych i newralgicz-
nych projektów komunikacyjnych będzie 
mógł nabrać rozpędu – mowa o realizacji 
regularnego połączenia kolejowego pro-
wadzącego do północnych dzielnic Gdyni 
i gminy Kosakowo, czyli Północnej Kolei 
Aglomeracyjnej. Pociągi umożliwiające szyb-
kie przedostanie się do centrum miasta to 
rozwiązanie transportowe, na które czekają 
tysiące mieszkańców tych terenów.

W najbliższym czasie formalności związa-
ne z przygotowaniem tego połączenia będą 
mogły pójść o krok do przodu. Odpowie-
dzialna za przebieg inwestycji spółka PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. wyraziła zgodę 
na wybór wariantu „W2” jako rekomendo-
wanego przebiegu kolei na północ Gdyni. 
Oznacza to symboliczne zielone światło dla 
dalszych prac nad projektem – następnym 
krokiem będzie pozyskanie decyzji o uwa-
runkowaniach środowiskowych.

Przypomnijmy, że wybór najbardziej  
korzystnego wariantu, uwzględniającego 
najważniejsze potrzeby zarówno samych 
mieszkańców, jak i lokalnych samorządów 
był poprzedzony otwartymi, publicznymi 
konsultacjami. W 2019 roku PKP PLK roz-
poczęła prace nad dokumentacją przygo-
towawczą, a pod koniec 2020 roku w sieci 
zaprezentowano łącznie sześć opcji przebie-
gu Północnej Kolei Aglomeracyjnej. Każdy 
z nich został poddany ocenie internautów, 
którzy w toku konsultacji mogli zagłosować 
na konkretną wizję oraz wyrazić opinię po-
przez specjalną stronę internetową.

Na optymalny z punktu widzenia miasta 
wariant wskazały też władze Gdyni, które 

w tej kwestii działały wspólnie z lokalnymi 
samorządami – gminą Kosakowo i Rumią 
– oraz z Portem Gdynia (w maju 2021 roku 
strony zawarły w Gdyni porozumienie w 
sprawie docelowego przebiegu Północnej 
Kolei Aglomeracyjnej).

Wszyscy byli wówczas zgodni – najlepsze 
rozwiązanie to przede wszystkim przebieg, 
który będzie prowadził do przystanku Gdynia 
Port Oksywie, a w drugim etapie odcinka 
bezpośrednio w kierunku gminy Kosako-
wo. Na takim rozwiązaniu, czyli wariancie 
drugim, skorzystają przede wszystkim 
mieszkańcy Pogórza, Obłuża, Oksywia 
i Babich Dołów oraz Kosakowa, Pierwoszyna 
i Mostów, a nowe możliwości komunikacyjne 
będą też w zasięgu sąsiednich terenów.

Przyszły zakres prac związany z tym 
wariantem to między innymi budowa dwuto-
rowej linii kolejowej od stacji Gdynia Chylonia 
aż do stacji Mosty Zachód oraz rozbudowa 
istniejącej linii na odcinku Gdynia Pogórze – 
Gdynia Port Oksywie, łącznie z elektryfikacją 
wszystkich odcinków. Projekt obejmie też 
bezkolizyjne przejścia nad już istniejącymi 
liniami kolejowymi.

Na potrzeby Północnej Kolei Aglome-
racyjnej powstaną też trzy zupełnie nowe 
stacje: wspomniane Gdynia Pogórze i Mosty 
Zachód oraz Gdynia Lotnisko. To także kilka 
nowych przystanków osobowych: Obłuże 
Leśne, Obłuże Górne, Kosakowo Szkoła, 
Kosakowo i Pierwoszyno. Istniejąca stacja 
kolejowa przy oksywskim porcie doczeka się 
natomiast gruntownej przebudowy.

Za prace nad przygotowaniem Północnej 
Kolei Aglomeracyjnej jest odpowiedzialna 
wspomniana PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. Pełna nazwa projektu to „Włączenie 
północnych dzielnic Miasta Gdyni i Gminy 
Kosakowo w system kolei aglomeracyjnej na 
obszarze pomorskiej Metropolii”. Pod koniec 
lipca tego roku zarząd spółki podjął uchwałę, 
która potwierdza wyrażenie zgody na wcze-
śniej wskazany w konsultacjach wariant.

Kolej na północ Gdyni – cd.

Na ul. Chabrowej powstała zatoka „Kiss and ride”
Chwila na bezpieczne zatrzymanie sa-

mochodu, pożegnanie pasażera i odjazd. 
Taką możliwość dają znaki „Kiss & ride”, 
czyli „Pocałuj i jedź”, które powstały na 
ul. Chabrowej.

Charakterystyczne niebiesko-żółte zna-
ki pojawiły się w ostatnim czasie na ul. 
Chabrowej, w okolicy skrzyżowania z ul. 
Czeremchową, wzdłuż terenu Szkoły Pod-
stawowej numer 16. Miejsca postojowe są 
dedykowane przede wszystkim rodzicom 
odwożącym swoje pociechy do placówki.

Budowa strefy „Kiss & ride” przy ul. Cha-
browej została wykonana w ramach zadań 
inwestycyjno-remontowych Rady Dzielnicy 

Pustki Cisowskie-Demptowo ze środków 
otrzymanych od gminy w tej kadencji. Inwe-
stycję – jako jedną z najważniejszych do re-
alizacji w dzielnicowej przestrzeni – wskazali 
sami mieszkańcy.

Znak „Pocałuj i jedź” w Gdyni w każdej 
lokalizacji wygląda identycznie. Na niebie-
skim tle namalowania jest ikona samochodu, 
a na żółtym tle widnieje machająca postać 
z walizką. Pod ikonami znajduje się napis 
w języku angielskim „Kiss & ride”, co w pol-
skiej wersji znaczy „Pocałuj i jedź”. Znaki te 
znajdują się już przy ul. Kapitańskiej, Wicz-
lińskiej, 3 Maja czy przy ul. Halickiej.

Jedna karta, 
a tyle możliwości

Z posiadania Karty Mieszkańca płyną 
same korzyści. Dzięki niej możemy m.in. 
wejść za darmo do wybranych placówek 
kultury, a także otrzymać rabaty u part-
nerów. Daje ona również możliwość za-
łatwienia wielu spraw w Urzędzie Miasta 
– na stronie internetowej lub w aplikacji 
mobilnej. Jak zdobyć kartę? Wystarczy 
się zalogować na portalu gdynia.pl, zrobić 
sobie zdjęcie i wypełnić krótki wniosek.

Do tej pory wydano około 55 tys. Kart 
Mieszkańca, a kolejne 5 tys. wniosków ocze-
kuje na rozpatrzenie. Kto może otrzymać 
Kartę Mieszkańca? 

Osoby zameldowane w Gdyni lub rozli-
czające tutaj PIT. Wydanie karty jest bez-
płatne. Jest ważna trzy lata, ale nic nie stoi 
na przeszkodzie, aby po tym terminie ją 
przedłużyć.

Dzięki gdyńskiej Karcie Mieszkańca mo-
żemy korzystać z licznych przywilejów. Na 
liście kulturalnych atrakcji znajdują się m.in.:

– darmowe wejście do Muzeum Miasta 
Gdyni i Muzeum Emigracji,

– darmowe wejście do Muzeum II Wojny 
Światowej w Gdańsku (raz w roku),

– darmowy bilet do Teatru Miejskiego 
(raz w roku). Nie dotyczy: premier, pokazów 
specjalnych, spektakli gościnnych oraz tych 
prezentowanych w ramach Festiwalu Pol-
skich Sztuk Współczesnych R@Port,

– darmowy bilet do kina studyjnego 
w Gdyńskim Centrum Filmowym (raz 
w roku). Nie obejmuje: wydarzeń specjal-
nych, festiwali i spotkań z twórcami.

Jak się okazuje, posiadacze Karty Miesz-
kańca najczęściej korzystają z darmowych 
wejściówek do Gdyńskiego Centrum Fil-
mowego. 

Ale Karta Mieszkańca to nie tylko kultu-
ralne spędzanie czasu w mieście. To także 
liczne rabaty u partnerów. 

Poza tym warto wiedzieć, że Karta 
Mieszkańca łączy funkcjonalności innych 
kart – Gdyni Rodzinnej, Gdyni Senior Plus, 
bibliotecznej oraz biletu ZKM.

Jak założyć Kartę Mieszkańca?
Cała procedura jest bardzo prosta. Wy-

starczy wejść na stronę miasta i założyć 
profil. Następnie wypełnić krótki wniosek o 
wystawienie Karty Mieszkańca. Wcześniej 
warto jeszcze przygotować sobie zdjęcie 
twarzy na jednolitym tle.

Informację o gotowej do odbioru karcie 
otrzymamy na podanego we wniosku maila. 
Można ją będzie wówczas odebrać:

– w InfoBoksie przy ul. Świętojańskiej 
30, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
16.00,

– w Centrum Riviera przy ul. K. Górskiego 
2 – w Centrum Obsługi Mieszkańca (pierw-
sze piętro), od poniedziałku do soboty w 
godz. 10.00-18.00.

Więcej na karta.um.gdynia.pl.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju 

treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 

kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. Zgłoszenie się do Dzien-
nego Oddziału jest poprzedzone konsultacją 
terapeutyczną. Rejestracja na konsultacje 
diagnostyczne realizowane od wtorku do 
piątku odbywa się od godz. 17.00 dnia po-
przedniego, a na konsultacje realizowane w 
poniedziałek – w godz. 14.00-15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również na dany dzień 
od godz. 7.30. Rejestracja odbywa się tel. 
58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: 
www.opitu.pl.

Profilaktyka uzależnień
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Płk. Dąbka 277) prowadzi 
zapisy dzieci i młodzieży posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego do przedszkola, zerówki, Szkoły 
Podstawowej nr 50 i Szkoły Przysposabia-
jącej do Pracy nr 1. 

Kontakt tel. 58 625 48 55 i mailowy: se-
kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły: www.sosw1.edu.gdynia.pl.
***

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy 
na kierunki: technik masażysta, terapeuta 
zajęciowy, opiekunka dziecięca, technik 
usług kosmetycznych, podolog, asystentka 
stomatologiczna, higienistka stomatologicz-
na, opiekun medyczny, technik sterylizacji 
medycznej. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 lub ma-
ilowy: sekretariat@wszpgdynia.pl.

Więcej na www.wzspgdynia.pl.
***

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z ję-
zyka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, dostępne poziomy A1, 
B1, B2, C1.

Rozpoczęcie zajęć: połowa września. 
Liczba miejsc ograniczona. Zapisy drogą 
mailową:  e-mail: tpngdynia@op.pl

Zapisy te. w czwartki w godz. 10.00-11.30, 
tel. 513 37 46 46. Formularz zgłoszeniowy w 
zakładce Oferta na www.tpngdynia.pl.

Zapisy do...

Fundacja Adaptacja zaprasza:
– 28 sierpnia na Cisowski Rajd Rowe-

rowy. Start przy Przedszkolu nr 32, meta 
w Marszewie. Udział bezpłatny, ale obowią-
zują zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

– 31 sierpnia o godz. 11.00 na Solidarno-
ściowy Marsz Nordic Walking. Start: Teatr 
Muzyczny, meta: Polanka Redłowska.

Marsz dotuje Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki w ramach programu „Sport dla Wszystkich”.

***
Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 

Fitness, dr Jarosław Kłodziński zapraszają  
27 sierpnia na Wakacyjne Zawody Sportowe 
dla Sąsiadów w CKZiU (ul. Płk. Dąbka 207). 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
***

28 sierpnia o godz. 11.00 Rada Dzielnicy 
Karwiny i Inne Szlaki zapraszają na spacer 
pt. „Czar doliny Źródła Marii”. Zbiórka przy 

pizzerii Tino (ul. Małe Karwiny).
***

Rada Dzielnicy Orłowo w partnerstwie 
z Tawerną Orłowską zapraszają 27 sierpnia 
w godz. 13.00-18.00 na Święto Orłowa.

W programie m.in. koncerty, atrakcje dla 
dzieci i dorosłych przy ul. Orłowskiej.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-

sza 4 września  o godz. 16.00 na spacer 
przyrodniczo-historyczny w Kolibkach pt. 
„Wysepka pełna tajemnic”. O przyrodzie, 
a zwłaszcza ziołach rosnących w Kolibkach 
i ich właściwościach prozdrowotnych opo-
wie zielarka i fitoterapeutka Małgorzata 
Ewert, a historię tego wyjątkowego miejsca 
przybliży Sławomir Kitowski, współautor 
monografii Orłowa, Kolibek i Małego Kacka. 
Zbiórka pod zabytkową stajnią w Kolibkach.

Aktywny koniec lata

Ogłoszenia fundacji
Fundacja „My Kaszubi...” pracuje 

w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27) we wtorki w godz. 
17.00-19.00 i środy w godz. 9.00-12.00. 

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
młodzież na wolontariat. 

Kontakt i szczegóły: Justyna Sudzik, tel. 
885 280 333.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza młodzież 

na wolontariat.
Koordynator: Bartłomiej Pytel, tel. 570 

045 955, mail: biuro@adaptacja.info.
***

Zebranie Ogólnopolskiego Stowarzy-
szenia Właścicieli Nieruchomości odbę-
dzie się 8 września o godz. 17.00 w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. 3 Maja 27/31.

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzone 
są w grupach: rocznik 2017, rocznik 2016, 
rocznik 2015, rocznik 2014, rocznik 2013, 
rocznik 2012 i 2011. 

Informacje tel. 501 643 089, 505 702 253,  
e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 

zaprasza dzieci na zajęcia judo.
Prowadzone są również zajęcia dla 

przedszkolaków (od 4 r.ż.). Więcej informacji 
na stronie www.galeonjudo.pl lub pod nr. tel. 
609 195 851.

***
Stowarzyszenie Inicjatywa Arka Gdy-

nia zaprasza chłopców z rocznika 2015, 
2016 oraz 2017 do klubu piłkarskiego SI 
Arka Gdynia. Udział w treningach próbnych 
jest  bezpłatny, sprawdzić się może każdy.

Harmonogram treningowy oraz kontakt 
do trenerów jest dostępny na stronie inter-
netowej www.si-arka.gdynia.pl.

Zgłoszenia i zapisy tel. 502 815 847 lub 
mailowo wakacje@si-arka.gdynia.pl.

***
Karate Klub Gdynia (ul.Witomińska 10) 

prowadzi zapisy do grupy początkującej 
dzieci i młodzieży. Początek zajęć 5.09.

Kontakt pod nr. tel. 601 655 437 (codzien-
nie od godz. 18.00).

Więcej na www.karateklubgdynia.pl.
***

Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 
na nowy rok szkolny 2022/2023 na basenie 
w Chyloni (ul. Gospodarskiej 1) oraz w 
Kosakowie (ul. Żeromskiego 11). Oferuje 
profesjonalną opiekę instruktorską oraz 
przyjazną atmosferę, prowadzimy zajęcia 
w różnych grupach wiekowych oraz indywi-
dualnie. Zaprasza dzieci od 4. roku życia, 
młodzież i dorosłych. Przygotowuje również 
do egzaminów na uczelnie i triathlonu. Bie-
żące informacje pod nr. tel. 510132600 lub 
na facebooku.

Strona internetowa: www.merling.pl.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
seniorów na zajęcia jogi w poniedziałki w 
godz. 11.00-12.00 i czwartki godz. 11.30-
12.30 w Konsulacie Kultury (ul. Jana z 
Kolna 25). Zajęcia prowadzi Joanna Ochę-
dowska.

Wstęp: 10 zł/spotkanie. Obowiązują za-
pisy pod nr. tel. 792 008 058.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

seniorów w środy w godz. 11.00-12.00 na 
zajęcia taneczne. Niepotrzebne jest przy-
gotowanie taneczne. Zajęcia w zamkniętej 
grupie bez  możliwości dołączenia w trakcie 
trwania semestru. Start 7 i 14 września.

Zajęcia prowadzi Joanna Ochędowska.
Wstęp: 10 zł/spotkanie. Obowiązują 

zapisy pod nr. tel. 792 008 058.Wolontariat 
dla młodzieży.

***
Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 191)

zaprasza seniorów we wtorki o godz. 15.00:
– 30.08 – Koloroterapia – uwolnij swoją 

kreatywność;
– 6.09 – Kosmetyki naturalne i ich wpływ 

na zdrowie;
– 8.09 – Gdyński modernizm z przewod-

nikiem;
– 13.09 – Kabaret Wrzeszcz z programem 

pt. Debiut.
***

Fundacja Fly zaprasza seniorów na 
zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
Fundacji FLY oraz na zajęcia ruchowe w 
roku 2022/2023. 

Zapisy prowadzone będą w biurze Fun-
dacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 w godz. 
8.30-15.30 od 30.08.

Fundacja Przytulny Domek zaprasza w 
dniach 17-18 września na Gdyński 24-go-
dzinny Marszobieg „Krok za Krokiem 
Dobrych Ludzi” Sztafeta Pokoleń.

W dniach 17-18 września od godz. 9.00 
będzie można wziąć udział w 24-godzinnym 
marszobiegu, który rozpocznie się na bulwa-
rze Nadmorskim od strony al. Marsz. Piłsud-
skiego. Można dołączyć w dowolnym miejscu 
i czasie (spacer, marsz, bieg, morsowanie). 
Udział indywidualny, rodzinny, z sąsiadami, z 
grupą. Marszobieg połączony jest ze zbiórką 
charytatywną dla gdyńskiego hospicjum. 
Uczestnicy otrzymają pamiątkowy magnes. 

Zapisy elektroniczne: https://tinyurl.com/
KrokZaKrokiem1. Szczegóły na www.przytul-
ny-domek.pl i FB Przytulny Domek. 

Kontakt: Justyna Sudzik, tel. 885 280 
333 lub Justyna Januka, tel. 501 769 915.

Wydarzenie patronatem objął prezydent 
Wojciech Szczurek.

Sztafeta Pokoleń

Zajęcia ruchowe i kreatywne dla seniorów

Zapisy na Bieg Arkowca im. Janusza Kupcewicza
Pierwszy weekend września maluje się 

w żółto-niebieskich barwach. 4 września 
–przed meczem Arki z GKS Tychy – o 
godzinie 13.00 na bulwarze Nadmorskim 
odbędzie się nas Bieg Arkowca im. Janu-
sza Kupcewicza. 

Następnie uczestnicy i pasjonaci klubu 
spotkają się na historycznej Górce przy ul. 
Ejsmonda, by odsłonić pamiątkową tablicę 
legendy klubu.

By uczcić pamięć Janusza Kupcewicza, 
tegoroczny Bieg Arkowca będzie poświęco-

ny właśnie pamięci zdobywcy Pucharu Polski 
z 1979 roku. Od godz. 11.30 (zamknięcie 
biura zawodów o godz. 12.40) na skwerze 
Arki Gdynia odebrać będzie można pakiet 
startowy do biegu na dystansie 1929 metrów. 
Trasa biegu to bulwar Nadmorskiego im. 
Feliksa Nowowiejskiego. 

Wpisowe na bieg wynosi 20 zł, a liczba 
uczestników to maksymalnie 500 osób.

Zapisy poprzez platformę internetową 
elektronicznezapisy.pl/event/7442.html.
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Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Abrahama 55 lub 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Bądź rodziną zastępczą

Prezentujemy listę jednostek nieod-
płatnego poradnictwa dostępnego dla 
mieszkańców Gdyni. Dziś poradnictwo 
w zakresie pomocy społecznej.

– Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
– pomoc społeczna, ul. Grabowo 2, 81-265 
Gdynia, tel. 58 782 01 20, 58 625 93 37, 
e-mail: sekretariat@mopsgdynia.pl, www.
mopsgdynia.pl, informacje dotyczące dni i 
godzin działalności pod podanym nr. tel.; kry-
teria dostępu: osoby potrzebujące pomocy; 

– Zespół Placówek Specjalistycznych 
– porady specjalistyczne, ul. Wejherowska 
65, 81-049 Gdynia, tel. 58 664 33 66, e-mail: 
info@zpsgdynia.pl, www.zpsgdynia.pl, infor-
macje dotyczące dni i godzin działalności 
pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: 
dzieci, młodzież, seniorzy; informacje doty-
czące dni i godzin działalności pod podanym 
nr. tel.; kryteria dostępu: osoby potrzebujące 
pomocy; 

– Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
–wsparcie i porady dla osób w sytuacji kry-
zysowej, ul. Biskupa Dominika 25, 81-402 
Gdynia, tel. 58 622 22 22, e-mail: inter-
wencja@zpsgdynia.pl, www.zpsgdynia.pl, 
telefon interwencyjny dostępny całodobowo 
i we wszystkie dni; kryteria dostępu: osoby 
w sytuacji kryzysowej; 

– Gdyńskie Centrum Zdrowia – ochrona 
zdrowia i pomoc społeczna, ul. Władysława 
IV 43, 81-395 Gdynia, tel. 58 880 83 22, 

e-mail: sekretariat@gcz.gdynia.pl, www.gcz.
gdynia.pl, informacje dotyczące dni i godzin 
działalności pod podanym nr. tel.; kryteria 
dostępu: lokalna społeczność;

– Centrum Aktywności Seniora – 
aktywizacja seniorów, ul. 3 Maja 27-31, 
81-364 Gdynia, tel. 58 661 55 38, e-mail: 
sekretariat@cas.gdynia.pl, www.cas.gdy-
nia.pl, informacje dotyczące dni i godzin 
działalności pod podanym nr. tel.; kryteria 
dostępu: seniorzy;

– Laboratorium Innowacji Społecz-
nych – aktywizacja lokalnej społeczności, 
ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, tel. 58 
727 39 01, e-mail: sekretariat@lis.gdynia.
pl, www.lis.gdynia.pl, informacje dotyczące 
dni i godzin działalności pod podanym nr. 
tel.; kryteria dostępu: lokalna społeczność;

– 11-12 Hufiec Pracy – aktywizacja mło-
dzieży, ul. Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia, tel. 58 
661 30 26,e-mail: 11-12hp@ohp.pl, www.
ohp.pl, informacje dotyczące dni i godzin 
działalności pod podanym nr. tel.; kryteria 
dostępu: młodzież; 

– Centrum Współpracy Młodzieży – 
aktywizacja młodzieży, ul. św. Piotra 21/4, 
81-347 Gdynia, tel. 58 620 24 80, e-mail: 
cwm@cwm.org.pl, www.cwm.org.pl, infor-
macje dotyczące dni i godzin działalności 
pod podanym nr. tel.; kryteria dostępu: 
młodzież;

– Centrum Integracja Gdynia – aktywi-

zacja osób z niepełnosprawnością, ul. Trau-
gutta 2, 81-388 Gdynia, tel. 505 606 776, 
e-mail: 505 606 776, www.niepelnosprawni.
pl, informacje dotyczące dni i godzin działal-
ności pod podanym nr. tel., kryteria dostępu: 
osoby z niepełnosprawnością;

– Centrum Integracji Społecznej To-
warzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta 
– wsparcie osób bezdomnych, ul. Energe-
tyków 13A, 81-184 Gdynia, tel. 58 573 33 
78, e-mail: cis.gdynia@ab.org.pl, www.
bezdomnosc.org.pl, informacje dotyczące 
dni i godzin działalności pod podanym nr. 
tel., kryteria dostępu: osoby bezdomne; 

– Centrum Pomocowe Caritas – ochro-
na zdrowia i pomoc społeczna, ul. Jęcz-
mienna 8, 81-089 Gdynia, tel. 58 667 81 83, 
e-mail: centrumpio@caritas.gda.pl, www.
caritas.gda.pl, informacje dotyczące dni i 
godzin działalności pod podanym nr. tel., 
kryteria dostępu: seniorzy, osoby przewlekle 
chore i z niepełnosprawnością;

– gdyniapozarzadowa.pl – Baza or-
ganizacji pozarządowych działających na 
terenie Gdyni.

– gdyniawspiera.pl – Baza bezpłatnych 
form wsparcia dla mieszkańców doświad-
czających trudności w codziennym funk-
cjonowaniu;

– codalej.info to portal pomocy postpeni-
tencjarnej o zasięgu ogólnopolskim.

Nieodpłatne poradnictwo dla mieszkańców Gdyni

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

Stowarzyszenie Chorych na Chorobę 
Parkinsona i Ich Rodzin zaprasza choru-
jących na chorobę Parkinsona  z Gdyni i z 
okolic na spotkania członków w pierwsze 
soboty miesiąca o godz. 10.00, które od-
bywać się będą  w Gdyńskim Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 
27/31. Najbliższe spotkanie 3 września.

Obecnie stowarzyszenie realizuje dwa 
projekty dofinansowane ze środków miasta: 
„Integracja, aktywizacja, grupa wsparcia” 
oraz „Poprawa sprawności fizycznej osób 
chorych na chorobę Parkinsona”. W ich 
ramach można skorzystać z rehabilitacji 
w różnych formach: gimnastyki grupowej i 
indywidualnej, warsztatów psychologicznych 
i artystycznych.

Poza tym odbywają się spotkania integra-
cyjne i okolicznościowe.

Więcej na www.park.org.pl.

Dbaj o ciało i ducha

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

– na Oksywiu: 31.08 w godz. 15.30-18.00 
w Przystani Śmidowicza 49;

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
traktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 
pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Warsztaty kulinarne, turnieje w brydża 
i planszówki, a także pikniki – wakacje 
w mieście obfitują w wydarzenia. W do-
mach sąsiedzkich na Wielkim Kacku 
i w Chyloni czekają nie tylko wydarzenia 
z programu, ale także możliwość zorga-
nizowania czegoś samodzielnie. 

Udział w zajęciach oraz możliwość korzy-
stania z przestrzeni i wyposażenia Domów 
Sąsiedzkich jest bezpłatna. Na niektóre 
spotkania obowiązują jednak zapisy i limity 
miejsc. 

Przystań Opata Hackiego 33
Wydarzenia:
29 sierpnia
– w godz. 10.00-16.00 – brydż;
30 sierpnia
– w godz. 13.00-16.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi;
– w godz. 18.00-20.00 – Mów-Ka. Kon-

wersacje po polsku;
– w godz. 16.30-19.30 – Kalambury w 

kuchni. Warsztat hobbystyczno-kulinarny.
31 sierpnia
– w godz. 9.00-15.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi;
– w godz. 9.00-12.00 – Konsultacje 

prawne. Zapisy pod nr. tel. +48 536 017 748 
(Fundacja Instytutu Aktywizacji Regionów 
pon.–pt., 10.00-18.00);

– w godz. 13.00-15.00 – Ceramika dla 

dorosłych i młodzieży. Zapisy j.cupial@lis.
gdynia.pl lub w Przystani.

– w godz. 15.00-18.00 – Spotkanie dla 
Ukraińców „Poznajmy się bliżej. Зустріч для 
українців. Познайомимося ближче

– w godz. 16.00-19.00 – Malarstwo i 
rysunek dla dorosłych i młodzieży. Zapisy 
j.cupial@lis.gdynia.pl lub w Przystani.

Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 
33), telefonicznie: +48 58 727 39 31, mailo-
wo: opata33@lis.gdynia.pl.

Przystań Lipowa 15
Wydarzenia 
29 sierpnia
– w godz. 12.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat);
– w godz. 12.00-18.00 – tenis stołowy 

(zapisy mailowe);
– w godz. 18.30-20.00 – joga z Bogną. 
30 sierpnia
– w godz. 17.30-20.00 – planszówki po 

sąsiedzku… z Bartkiem;
– w godz. 18.30 – 19.50 – joga z Elżbietą. 
31 sierpnia
– w godz. 12.00 – 15.00 – strefa Malucha 

(0-6 lat);
– w godz. 12.00 – 20.00 – tenis stołowy. 
Kontakt: osobiście (ul. Lipowa 15), tel. 

+48 58 727 39 27, 727 503 090 lub mailowo: 
lipowa15@lis.gdynia.pl.

Domy Sąsiedzkie na koniec wakacji

Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyjmuje 

zapisy na warsztaty z cyklu „Wszystko 
dla seniora 2” finansowane z dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy tel. 609 708 506.
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Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza kobiety urodzone w latach 1953-
1972 na badania mammograficzne. Program 
finansowany przez NFZ.

Zapisy w rejestracji RTG w godz. 8.00-
14.30, pod nr. tel. 58 711 60 42 lub mailowo: 
rtg@wspl-gdynia.pl

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-

binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie z roczników od 1953 do 1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Firma Geers „Dobry Słuch” zaprasza 

przez cały wrzesień na bezpłatną kontrolę 
słuchu z konsultacją. Rejestracja: ul. Zyg-
munta Augusta 6/50,  tel. 58 620 98 09, ul. 
Słoneczna 2, tel. 58 620 04 86, al. Wielko-
polska 33, tel. 58 620 04 92.

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne w 
Gdańsku zaprasza do wzięcia udziału w 
programie profilaktyki miażdzycy tętnic i 
chorób serca „Kordian”.

Celem programu jest wzrost świadomo-
ści oraz stopnia wykrywania chorób układu 
sercowo-naczyniowego, u osób w wieku 
aktywności zawodowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem identyfikacji osób obcią-
żonych genetycznie hipercholesterolemią 
rodzinną.

Grupą docelową w projekcie są pacjenci 
powyżej 18. roku życia aktywni zawodowo, 
bezrobotni gotowi do podjęcia pracy, niele-
czący się w ciągu ostatnich 5 lat na chorobę 

układu sercowo-naczyniowego, jak również 
niekorzystające z obecnie realizowanego 
Programu ChUK (NFZ). Programem nie 
mogą być objęte osoby z już zdiagnozowaną 
i leczoną chorobą o podłożu kardiologicz-
nym, zwłaszcza nadciśnieniem tętniczym 
i wcześniej stwierdzonym podwyższonym 
poziomem LDL.

Zgłoszenia
– mailowo: kordian@uck.gda.pl
– telefonicznie: 730 825 925.
Więcej informacji:
www.kordian.uck.pl,
www.uck.pl/wspolpraca/programy-zdro-

wotne/kordian.html.

Profilaktyka miażdzycy tętnic i chorób serca

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza 
do składania wniosków o przyznanie 
Nagrody Prezydenta Miasta Gdyni dla 
pracowników ochrony zdrowia. Nagro-
dy są przyznawane wyróżniającym się 
pracownikom z okazji święta patrona 
ochrony zdrowia – św. Łukasza.

Kryteria i zasady przyznawania nagród są 
określone w Regulaminie Nagród Prezyden-
ta Miasta Gdyni. Regulamin i wzór wniosku 
dostępne są na stronie internetowej www.
gdynia.pl w zakładce: „Dla mieszkańców 
– Zdrowie – Aktualności” oraz na stronie 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia w zakładce: 
„Do pobrania”. 

Wniosek o przyznanie nagrody mogą 
złożyć: organy zarządzające w podmiotach 
leczniczych (określonych w art. 2 ust. 1 pkt 4, 
5, 9 ustawy o działalności leczniczej), Rady 
Dzielnic oraz Komisja Rodziny, Pomocy 
Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni.

Wnioski należy składać do 21 września 
2022 r. w Gdyńskim Centrum Zdrowia (ul. 
Władysława IV 43, II piętro) – w formie listu 
(decyduje data wpływu) lub w formie elektro-
nicznej (skan oryginalnych dokumentów) na 
adres sekretariat@gcz.gdynia.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 880 83 15. 

Nagrodzimy pracowników ochrony zdrowia

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej w Gdyni, wraz 
z Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim 
NFZ oraz Gdyńskim Centrum Zdrowia, za-
prasza mieszkańców 3 września w godz. 
9.00-13.00 na:

Bezpłatne badania:
– hemoglobina,
– poziom cukru,
– saturacja,
– ciśnienie, 
– anty HCV. 
Bezpłatne konsultacje: 
– kardiolog – możliwość wykonania EKG 

i/lub Echa serca, 
– dietetyk – możliwość oceny własnej kon-

dycji, dzięki pomiarom i analizie składu ciała, 
– lekarz internista. 
Można zaszczepić się przeciwko CO-

VID-19. 
Ponadto:
– instruktaż samobadania piersi i jąder, 
– edukacja na temat zawału serca i miaż-

dżycy, 
– możliwość wyrobienia karty EKUZ, 
– pomoc przy zakładaniu Profilu Zaufa-

nego, 
– korzyści płynące z IKP (Internetowego 

Konta Pacjenta).  
Tego dnia dostępny będzie bezpłatny 

parking z ograniczoną liczbą miejsc. 

Biała Sobota w UCMMiT

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

***
Anonimowi Alkoholicy zapraszają na 

mityngi. Kontakt pod nr. tel. 696 546 285.
Więcej na www.aazatoka.pl.

Grupa wsparcia

Zbadaj piersi 
w mammobusie

Lux Med Diagnostyka zaprasza panie 
w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania 
mammograficzne finansowane przez NFZ 
w ramach Programu Profilaktyki Raka 
Piersi. Po raz ostatni badanie bez skiero-
wania lekarskiego mogą wykonać panie 
urodzone w 1953 roku.

Systematyczna mammografia umożli-
wiają wykrycie zmian w piersiach na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli piersi lub 
badań palpacyjnych. Wczesna diagnoza daje 
szansę powrotu do zdrowia.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82) 8 września w godz. 10.00 
-17.00, 9 września w godz. 8.30-14.30 i 10 
września w godz. 10.00-15.00.

W badaniach mogą uczestniczyć panie, 
które są ubezpieczone i nie miały wykonanej 
mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzają-
cym otrzymały w ramach realizacji programu 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte Panie, u których 
już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowo-
tworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na 
http://www.mammo.pl/formularz. Na badanie 
należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z 
poprzednich mammografii, o ile nie były one 
wykonane w pracowni LUX MED.

Więcej na stronie www.mammo.pl.

„Mam zaburzenia pamięci”. Szpital z wizytówkami
Opiekujesz się osobą borykającą się 

z demencją? Zaopatrz ją w specjalną 
wizytówkę, która pomoże medykom w 
udzieleniu pomocy. Szpitale Pomorskie 
chcą w ten sposób ułatwić obsługę na 
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, gdzie 
regularnie trafiają pacjenci, którzy nie po-
trafią udzielić podstawowych informacji.

Szpitale Pomorskie chcą zachęcić ro-
dziny swoich pacjentów do dbania o bez-
pieczeństwo swoich bliskich. Jedną z grup, 
które szczególnie potrzebują wsparcia, są 
starsze osoby, które cierpią na zaburzenia 
pamięci.

Senior jest zagubiony, nie wie jak się 
nazywa ani gdzie mieszka i trafia na SOR, 
a po udzieleniu pomocy trudno ustalić jego 
tożsamość – takie sytuacje regularnie przy-
trafiają się m.in. personelowi i medykom 
pracującym w gdyńskim Szpitalu św. Win-
centego a Paulo. Żeby temu zaradzić, w 
placówce pojawiły się specjalne wizytówki, 
które można pobrać w rejestracji Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego.

To karteczki, które po wypełnieniu mogą 
okazać się cenną wskazówką dla osób, 

które natrafią na osobę borykającą się z 
zaburzeniami pamięci, czyli np. demencją. 
„Dzień dobry! Nazywam się (…). Mam za-
burzenia pamięci, proszę skontaktuj się z 
moim bliskim: tel (...)” – to ich treść, która 
po podaniu podstawowych danych pomoże 
udzielającym pomocy w zlokalizowaniu 
opiekuna bądź rodziny danego pacjenta.

Jak otrzymać wizytówkę? Jak podają 
Szpitale Pomorskie, wystarczy zapytać o nią 
w gabinecie nr 1 we wspomnianej rejestracji 
SOR w Szpitalu św. Wincentego a Paulo w 
Gdyni. Dzięki temu możemy w łatwy sposób 
przygotować bliskich lub podopiecznych na 
nieprzewidzianą sytuację. Wystarczy zadbać 
jedynie o to, aby zawsze miał ją przy sobie 
– np. w portfelu czy torebce, którą nosi przy 
sobie i której używa na co dzień.

Odnalezienie zagubionej osoby z zabu-
rzeniami pamięci to nie jedyny plus tej inicja-
tywy – dzięki możliwości skontaktowania się 
z opiekunem medycy mogą też upewnić się 
do chorób przewlekłych czy ewentualnych 
przeciwwskazań związanych z dalszym 
leczeniem, gdy pacjent trafia na SOR.
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Szkoła Podstawowa nr 40 
zatrudni od 1.09 ratowników wodnych na 
pływalni przy ul. Gospodarskiej 1 (umowa 
o pracę). 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 04 61. CV można 
przesyłać na adres: biuro@basen.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni – wykazu dla 
udziału w nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonego do sprzedaży w trybie bezprze-
targowym na rzecz właściciela nieruchomości przyległej. Wykaz dotyczy udziału w nieruchomości 
61/10000 w ramach którego zbywane będą niesamodzielne pomieszczenia o powierzchni 6,01 
m² zlokalizowane na II piętrze budynku przy ul. Mikołaja Kopernika 13-15 kl.13.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5325/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9.08.2022 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 10.08.2022 r. do 31.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy 
społecznej pod nazwą: „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich”. 
Na mocy Zarządzenia nr  5332/22/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 16 sierpnia 2022 r. realizację 
zadania: „Wspieranie samotnych matek i rodzin ubogich” powierzono organizacji pozarządowej 
Stowarzyszenie Gaudium Vitae im. Stanisławy Leszczyńskiej, ul. Tatrzańska 35, 81-313 
Gdynia. 
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2022 r. to 31 999,98 zł.

Dyrektor VI Liceum 
Ogólnokształcącego 
(ul. Kopernika 34) 

wynajmie miejsce do prowadzenia skle-
piku szkolnego w roku szkolnym 2022/23. 
Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 622 
22 33 w. 35.

Szkoła Podstawowa nr 48 
(ul. Jowisza 60)

zatrudni nauczyciela edukacji wczesnosz-
kolnej na zastępstwo na okres 1 roku, 
w wymiarze 1 etatu i nauczyciela wspie-
rającego w wymiarze 1 etatu. 
CV należy przesłać na adres: sekretariat@
sp48.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 
(ul. Wrocławska 52) 

zatrudni pomoc kuchenną na umowę o 
pracę w wymiarze 1/2 etatu.
CV i podanie o pracę należy składać w 
sekretariacie szkoły w godz. 9.00-13.00 lub 
na adres e-mailowy sekretariat@sp11.edu.
gdynia.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 58 664 69 05. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///
eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Gedymina, przeznaczonej 
do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 
Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Mały Kack jako działka nr 1581/5 o po-
wierzchni 68 m2, objęta jest księgą wieczystą 
nr GD1Y/00023787/5. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 5334/22/VIII/P z 16.08.2022 r. wywieszony 
jest na okres minimum 21 dni. Termin wywie-
szenia wykazu upływa 8.09.2022 r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
poszukuje pracownika na stanowisko 
pracownika socjalnego. 
Informacje pod nr. tel. 780 062 722.

Dyrekcja CKZiU 2 (ul. Dąbka 207)
zaprasza wykonawców do składania 
ofert na remont instalacji zimnej wody w 
placówce edukacyjnej.
Osoba upoważniona do kontaktów: Jarosław 
Kłodziński, nr tel. 601 65 88 12.

Dyrektor IX Liceum 
Ogólnokształcącego 

(ul. Orłowska 57) 
zatrudni konserwatorów na umowę o pra-
cę na czas nieokreślony w wymiarze 0,5 
etatu i na umowę na zastępstwo w wymia-
rze 1,0 etatu. 
Kontakt z kierownikiem administracyjnym 
pod nr. tel. 58 6614363 w godz. 8.00-15.00.

Otrzymaj 300 zł na wyprawkę szkolną
Nowy rok szkolny za pasem. Przypomi-

namy, że wciąż można się ubiegać o przy-
znanie środków na wyprawkę szkolną. Od 
1 lipca trwa nabór wniosków w ramach 
programu „Dobry start”. To jednorazowe 
wsparcie dla uczniów w wysokości 300 
złotych. Wnioski przyjmuje ZUS i można 
je składać wyłącznie online. Termin prze-
syłania dokumentów mija 30 listopada.

„Dobry start” to rządowy program wspar-
cia dla uczniów i ich rodzin. Świadczenie 
można otrzymać raz w roku na każde uczą-
ce się dziecko w wieku od 7 do 20 lat, a w 
przypadku dzieci z niepełnosprawnościami 
– do 24. roku życia. Rodziny dostają je bez 
względu na dochód.

Nabór wniosków w ramach programu 
ruszył 1 lipca. Jak podaje ZUS, do 12 
sierpnia gdynianie złożyli 14 028 wniosków 
o przyznanie świadczenia 300+. Dotyczą 
one 19 193 dzieci. Do tej pory wypłacono 
15 199 świadczeń na łączną kwotę 4 559 
550 złotych.

Kto i jak może złożyć wniosek?
Od ubiegłego roku wypłatą świadczeń w 

ramach programu „Dobry start” zajmuje się 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Wnioski 
o przyznanie 300+ można składać wyłącznie 
online. Termin mija 30 listopada.

Rodzice mogą złożyć wniosek poprzez:
– portal Platformy Usług Elektronicznych 

(PUE) ZUS,
– bankowość elektroniczną,
– portal Emp@tia.
Natomiast opiekunowie prawni, osoby 

sprawujące piecze nad dzieckiem, opie-
kunowie faktyczni, osoby uczące się i 
usamodzielnione oraz dyrektorzy placówek 
opiekuńczo-wychowawczych mogą złożyć 
wniosek o świadczenie 300+ wyłącznie na 
portalu PUE ZUS.

O świadczenie mają szansę ubiegać się 
także rodzice dzieci, które są cudzoziemca-
mi. W tym przypadku wnioski trzeba składać 
za pośrednictwem bankowości elektronicz-
nej lub portalu Emp@tia. Warunek: zarówno 
rodzic, jak i dziecko muszą mieć nadane 
numery PESEL.

Poza danymi we wniosku należy podać:
– numer rachunku bankowego, na który 

ma zostać wpłacone świadczenie,
– adres e-mail i numer telefonu – potrzeb-

ne do kontaktu w sprawie wniosku.
Formalności warto dopełnić do końca 

sierpnia. To gwarancja wypłaty świadczenia 
do 30 września. Jeżeli dokumenty zostaną 
złożone później – środki trafią do rodziny 
w ciągu dwóch miesięcy od dnia złożenia 
wniosku.

Szczegółowe informacje oraz instrukcje 
znajdują się na stronie internetowej ZUS-u.

W urzędzie zapłacisz przez telefon
210 tysięcy – tyle wizyt w Urzędzie 

Miasta umówili do tej pory gdynianie, 
korzystając z miejskiego systemu rezer-
wacji. Teraz system rozbudowano o nową 
funkcję – płatności online.

Jak działa nowa funkcja? Wystarczy 
zadzwonić na miejską infolinię: 58 626 
26 26. Po zarezerwowaniu terminu wizyty 
pracownik infolinii pomoże w dokonaniu 
opłaty za realizację danej usługi. Konsultant 
wybierze właściwą opłatę z dostępnego 
koszyka produktów przypisanych do danej 
usługi. Następnie wyśle do mieszkańca 
SMS z linkiem, który umożliwi dokonanie 
opłaty. W treści wiadomości znajdzie się też 
informacja na temat rezerwacji oraz dane 
osobowe, które mieszkaniec podał w czasie 
umawiania wizyty.

Klikając w link z SMS-a, mieszkaniec zo-
stanie przekierowany na stronę internetową. 
Znajdzie tam informację o rezerwacji oraz  
przycisk, dzięki któremu zrealizuje płatność 
online. Po jego kliknięciu pozostaje tylko 
zapoznać się z wysokością opłaty, wybrać 
formę płatności i jej dokonać. Potwierdzenie 
wpłaty jest automatycznie przypisywane do 
danej rezerwacji. Dzięki temu urzędnik wie, 
że wnieśliśmy już stosowną opłatę.

Płatności są realizowane w systemie 
szybkich płatności internetowych obsłu-
giwanym przez firmę Blue Media, która 
odpowiada za przeprowadzenie i bezpie-
czeństwo transakcji. Za wykonanie płatności 
jest pobierana prowizja w wysokości 1 zł 
– niezależnie od wysokości opłat czy liczby 
usług w koszyku.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie o/Gdynia 
zapraszają wszystkich chętnych na kurs 
języka kaszubskiego, jaki rozpocznie się 
12 września w Kaszubskim Forum Kultury 
(al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Zajęcia poprowadzi dr Dariusz Majkow-
ski. Będą się one odbywać w poniedziałki 
od godz. 17.30 oraz 18.30. 

Kurs jest bezpłatny.
Kontakt pod nr. tel. 58 35 45 547 lub 609 

763 757.

Kurs języka kaszubskiego
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Wiadomości turystyczne
Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 

191) zaprasza do zapisów na wycieczkę do 
Zakopanego w dniach 2-6.10.

Dodatkowe informacje i zapisy pod nr. tel. 
570 045 955 lub w siedzibie.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki: 9 września – Loryniec (kajaki, 
grzyby, ognisko), 10 września – Gietrzwałd,  
Olsztynek (skansen), 23 września – Lubia-
towo (grzyby, ognisko).

Kontakt pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Fly informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca na wycieczkę jednodniową do 
Chojnic (30.08) oraz kilkudniowe na Podkar-
pacie (5-10.09) oraz do Wrocławia (5-8.10). 

Szczegółowe informacje na stronie www.
fundacjafly.pl/turystyka. Zapisy w biurze 
Fundacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 w godz. 
8.30-15.30.

Schody na Babich Dołach zmodernizowane
Zakończyła się modernizacja schodów 

na Babich Dołach. Inwestycja została 
zrealizowana w ramach Budżetu Obywa-
telskiego.

Modernizacja dotyczyła biegnących 
w lesie schodów w złym stanie technicznym, 
które prowadzą z osiedla przy ul. Ikara 20 
do Klubu 43. Bazy Lotnictwa Marynarki 
Wojennej przy ul. Zielonej.

Koszt prac modernizacyjnych to ponad 
200 000 tys. zł. 

Inwestycja została zrealizowana w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego. Autorem 
projektu jest Marcin Chwiałkowski.

Modernizacja wspomnianych schodów  to 
realizacja z Budżetu Obywatelskiego 2021 w 
ramach „Projektu +1”. To nagroda w postaci 
realizacji dodatkowego projektu (ze środków 
miasta) dla dzielnicy z najwyższą frekwencją 
w głosowaniu.

Bezpieczniej na ul. Gryfa Pomorskiego
Na ul. Gryfa Pomorskiego w trzech 

lokalizacjach, powstają wyniesione przej-
ścia dla pieszych. Prace realizuje Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdyni w ramach Budżetu 
Obywatelskiego.

Wyniesione przejścia dla pieszych po-
wstaną:

– na ul. Gryfa Pomorskiego 79 (w pobliżu 
sklepu Merkus),

– przy skrzyżowaniu ul. Gryfa Pomorskie-
go z ul. Lipową, Zwinisławy i Myśliwską (na 
wysokości budynku zlokalizowanego przy 

ul. Lipowej 15)
– przy skrzyżowaniu ul. Gryfa Pomorskie-

go z ul. Szefki.
Prace są realizowane w ramach kolej-

nego etapu zwycięskiego projektu Budżetu 
Obywatelskiego 2020, przy wsparciu Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Auto-
rem projektu jest Kajetan Lewandowski. 
W ramach zadania powstało już oświetlenie 
wzdłuż ul. Starodworcowej, wyniesione 
przejścia dla pieszych na ul. Źródło Marii 
oraz progi zwalniające na ul. Górniczej.

Nocna Gdynia z perspektywy dwóch kółek
Wieczorem, 2 września na ulice na-

szego miasta wyjadą setki rowerów. 
Będzie to możliwe za sprawą wydarzenia 
zorganizowanego przez stowarzyszenie 
In gremio. Po dwuletniej przerwie, wy-
wołanej pandemią, wraca Gdyński Nocny 
Przejazd Rowerowy. Tym razem obierze-
my kierunek na port. Start z parkingu przy 
Polsat Plus Arenie Gdynia.

Stowarzyszenie In gremio tradycyjnie 
zaprasza na Gdyński Nocny Przejazd Ro-
werowy. 16. edycja odbędzie się w ostatni 
weekend wakacji. To znakomita propozycja 
dla tych, które chcą podziwiać miasto nocą 
z perspektywy dwóch kółek, a przy okazji 
spotkać się i porozmawiać z pozytywnie 
zakręconymi osobami o podobnych zainte-
resowaniach. To także świetny pomysł na 
spędzenie ostatniego weekendu wakacji z 

całą rodziną.
Trasa została przygotowana w taki spo-

sób, aby można było w niej wziąć udział 
z całą rodziną. Dokładny plan przejazdu 
poznamy 30 sierpnia.

 Warto pamiętać, że osoby uczestniczące 
w nocnym przejeździe, robią to na własną 
odpowiedzialność i same muszą zadbać o 
przestrzeganie przepisów ruchu drogowego 
(konieczne jest posiadanie działających 
świateł – zarówno z przodu jak i z tyłu).

Organizatorzy będą otwierali i zamykali 
kolumnę podróżujących – należy stosować-
się do ich próśb i zaleceń. 

Start i meta: parking przy Polsat Plus 
Arenie Gdynia, ul. Kazimierza Górskiego 8.

Więcej informacji o wydarzeniu znajduje 
się na stronie wydarzenia na Facebooku.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Aleksander, 5.08,
51 cm, 3390 g, 

Aleksandra, 17.08,
49 cm, 2520 g

Borys, 7.08,
57 cm, 4040 g

Emilia, 5.08,
54 cm, 3400 g

Emilia, 17.08,
54 cm, 3600 g 

Hubert, 5.08,
50 cm, 2390 g

Igor, 18.08,
57 cm, 3800 g

Jakub, 17.08,
51 cm, 3120 g

Jan Michał, 17.08,
55 cm, 3200 g

Jan, 17.08,
56 cm, 3690 g

Laura Zofia, 19.07, 
57 cm, 4150 g

Marysia, 7.08,
55 cm, 3750 g

Liliana, 18.08, 
56 cm, 3950 g

Michał Marek, 4.08,
57 cm, 3930 g

Nazar, 7.08,
56 cm, 3830 g

Tymon, 6.08,
53 cm, 3650 g


